
Otwarcie Pawilonu Polskiego 
na Targach Lipskich

BERLIN (PAP). 9 bm. w godzinach 
Wieczornych odbyto się oficjalne otwar
cie Pawilonu Polskiego na Targach 
Lipskich. W uroczystości tej wzięli u- 
dział przedstawiciele rządu NRD, nie
mieckich i zagranicznych kół gospo
darczych oraz prasy.

Kierownik polskiej delegacji rządo
wej na Targi Lipskie minister Przemy
słu Lekkiego Stawiński wygłosił prze
mówienie, w którym podkreślił nieu
stanny wzrost -znaczenia międzynaro
dowego Targów Lipskich. Stanowią one. 
teren, na którym mogą i powinny być 
praktycznie realizowane uchwały Mię
dzynarodowej Konferencji Gospodar
czej w Moskwie, głoszące celowość i 
konieczność rozwoju stosunków gospo
darczych między wszystkimi krajami 
niezależnie od ich ustroju — pod wa
runkiem oparci.a tych stosunków na 
zasadach poszanowania suwerenności, 
równości praw i obopólnych korzyści 
oraz usunięcia z nich wszelkich ele
mentów hamujących wymianę handlo
wą.

Zespół PGR Rypin wzywa
wszystkie Państwowe Gospodarstwa Rolne w woj. bydgoskim

do uczczenia czynem
programu wyborczego Frontu Narodowego i XIX Zjazdu WKP(b)

W dniu wczorajszym w świetlicy ze
społu PGR Rypin zebrali się robotnicy 
z poszczególnych gospodarstw ażeby 
podjąć zobowiązania dla uczczenia pro 
gramu wyborczego Frontu Narodowe
go i XIX Zjazdu WKP(b) i wezwać

Kolejarze
odpowiadają 

na apel
Węzła Bydgoszcz

Około 600 kolejarzy, dyspozyto
rów, instruktorów, ślusarzy i techni
ków Węzła Kolejowego Kraków — 
Płaszów — uczestników uroczystej 
masówki — odpowiedziało na apel 
pracowników Węzła Kolejowego 
Bydgoszcz.

Długo niemilknące oklaski towa
rzyszyły odczytywaniu tekstu odpo
wiedzi na apel bydgoskich kolejarzy.

— Załoga Parowozowni Kraków 
—- Płasizów — głosi uchwała — wita 
z głęboką radością i dumą pro-gram 
wyborczy Frontu Narodowego i po
dejmuje dla jego uczczenia oraz dla 
uczczenia XIX Zjazdu WKPfb) na
stępujące zobowiązania:

Zwiększenie dobowego przebiegu 
» 10 pro-c. w stosunku do lipca br., 
có pozwala nia zmniejszenie 4 czyn
nych parowozów dziennie, obniżenie 
zużycia węgla obliczeniowego o 5 
proc., co da miesięczną oszczędność 
392 ton, zmniejszenie o 20 proc, do
puszczalnej ilości uszkodzonych wago
nów towarowych pozostających w na
prawie bieżącej, przez co zyskamy do 
przewozu masy towarowej 4 wagony 
dziennie więcej, wykonanie dodatkowo 
10 rewizji wagonów towarowych. Dru
żyny parowozowe w październiku zobo 
wiązują się obniżyć w turnusie pęt
licowym o 10 proc, zużycia węgla ob
liczeniowego na 1000 bruttotono km 
w stosunku do normy.

Wzmóc walkę o dokładne przeprowadzenie orek zimo
wych i terminowe wykonanie siewów.

Jednym z podstawowych warunków wzrostu plonów zbóż ozimych w 
raku 1953 jest staranne w terminie wykonanie wszystkich prac związa
nych z siewami jesiennymi.

Trzeba aby Prezydia GRN dopilnowały, by orka pod zasiewy ozime 
była dokładna i głęboka. Dlatego też wskazane jest aby gospodarstwa 
jednokonne w ramach pomocy sąsiedzkiej sprzęgały swe konie w celu do
kładniejszego przeprowadzenia orek. Tak jak zrobili to chłopi gromad 
Brcniszewo w gminie Przedecz oraz Piątkownica i Kłótna w gminie Ba
ruchowo powiatu włocławskiego, którzy wspólnie pomagając sobie zaora
li już ponad 80 procent gruntów pod zasiewy ozime.

Aby zaś ułatwić gospodarstwem bezkonnym dokonanie orek na odpo
wiedniej głębokości i uchronić je przed kułagkim wyzyskiem, - wskazane 
jest, aby Państwowe Ośrodki Maszynowe dokonywały zbiorowych umów 
na pracę z małorolnymi chłopami.

Stwierdzić przy tym należy, że nie wszystkie jeszcze POM-y przystąpi
ły do zawierania umów na prace z grupami chłopów małorolnych i śred
niorolnych. Przykładem tego być może POM w Sikorzu pow. Sępólno, 
ktAry do chwili obecnej nie zawarł jeszcze ani na jeden ha umów z chło
pami pracującymi.

Konieczne jest więc, aby Państwowym i Gminnym Ośrodkom Maszy
nowym posiadającym traktory w zawieraniu zespołowych umów na orki 
pod zasiewy ozime i dokonanie siewów, dopomogły Prezydia Gminnych 
Rad Narodowych wraz z całym aktywem gminnym. Aby członkowie ak
tywu dotarli cio wszystkich małorolnych i średniorolnych chłopów potrze
bujących pomocy i wytłumaczyli im korzyści jakie odniosą ż mechanicz
ne! obróbki ziemi i dokonania w terminie siewów systemem rzędowym.

Dokładne bowiem i głębokie dokonanie orek zimowych oraz w termi
nie tj. do końca września (za wyjątkiem pszenicy, której siew zakończony 
winien być do 10 bm.) przeprowadzenie siewów systemem rzędowym za
pewni zwiększenie wydajności plonów w roku 1953.

Z PLANAMI KONTRAKTACJI 
RZEPAKU NALEŻY DOTRZEĆ 
DO WSZYSTKICH CHŁOPÓW 

PRACUJĄCYCH

W powiecie sępoleńskim kontrak 
tacja rzepaku ozimego przebiega nie 
zbyt dobrze. Wszystkie gminy na sku 
tek słabej pracy uświadamiającej i 
niedotarcia pełnomocników gromadź
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województwo Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok V Bydgoszcz, piątek 12 września 1952 r. Nr 219 (1286)

wszystkie PGR-y w województwie byd
goskim do dalszego wzmożenia tempa 
pracy.

Po przemówieniu przedstawiciela KP 
PZPR który omówił doniosłe znaczenie 
programu wyborczego Frontu Narodo
wego, który skupia wszystkich uczci
wych Polaków w walce o pokój i re
alizację Planu 6-letniego, przodownicy 
pracy z poszczególnych gospodarstw 
składali zobowiązania.

Zobowiązania składali m. in. kilka
krotny przodownik pracy z gospodar
stwa Balin, Wincenty Lewandowski i 

11 tysięcy ton wapna ponad plan 
wyprodukują robotnicy Pomorskich Zakładów Przemysłu 

Wapienniczego w Piechcinie

kich do chłopów wykonały plan kon 
traktacji dopiero w 50 proc. Jedy
nie gmina Sypniewo dzięki inicjaty
wie przewodniczącego Prezydium 
GRN Adolfa Prymusa, który po go
dzinach służbowych osobiście doko
nywał kontraktacji, wykonała plan 
w 120 proc.

(Ciąg dalszy na str. 2) 

przodujący brygadzista Warlikowski z 
gospodarstwa Anuszkowo.

Robotnicy zespołu PGR Rypin pod
jęli następujące zobowiązania: o 5 dni 
przyspieszyć termin zasiewów ozi
mych. o 3 dni rozpoczęcie wykopków, 
zmniejszyć o 5 proc, zanieczyszczenie 
buraków cukrowych w stosunku do 
ubiegłego roku, skrócić czas trwania 
omłotów o 2'dni i przyspieszyć reali
zację planu skupu zboża

Niezależnie od tego robotnicy PGR 
zespołu Rypin zwiększą o 20 sztuk plan 
kontraktacji w porównaniu z rokiem

czak — ślusarz - mechanik, Jan Goł 
decki — ślusarz, Janusz Rejner — 
technik budowlany, Tadeusz Gwaroń 
ski — murarz, Władysław Waśk — 
murarz, Antonina Binaszewska — 
operator sprzętowy, Zygmunt Szy
mański — technik normowania i Ed 
mund Skornia — murarz.

W dalszym ciągu masówki, wśród 
burzliwych oklasków podejmowano 
zobowiązania produkcyjne dla ucz
czenia programu wyborczego Fron
tu Narodowego i zbliżającego się 
XIX Zjazdu WKP(b).

Jako pierwszy na mównicę wcho
dzi delegat załogi budowy internatu 
w Mątwach tow. Zdzierski. Mówi on, 
że 94 towarzyszy z jego budowy zobo 
wiązało się stosować stachanowskie 
formy prący. Kilkunastu pracowni
ków podjęło także zobowiązania in
dywidualne.

Dzięki realizacji zobowiązań, pra
we skrzydło internatu zostanie cd-

Powiatowe Komitety Wyborcze
Frontu Narodowego
rozpoczynają swq pracą

W dniu 11 września br. odbyło się 
w sali MRN zebranie Okręgowego 
Komitetu Wyborczego Frontu Naro
dowego w Grudziądzu.

Obradom przewodniczył inż. Fer
dynand Zając, przewodniczący Kom: 
tetu.

Następnie przewodniczący WKW 
ZSL tow. Jerzy Rumianek omówił 
zadania stojące przed członkami Ko 
mitetów Frontu Narodowego, wska
zując na konieczność ja-k najszersze-; 
go powiązania się z masami i popu
laryzowania wśród nich programu 
wyborczego Frontu Narodowego.

W dalszym ciągu zebrania doko
nano wyboru delegatów Powiato
wych Komitetów Wyborczych Fron
tu Narodowego. Delegatami na po
szczególne powiaty zostali wybrani:

Na pow. Wąbrzeźno — Mieczy
sław Paszkowski, przodujący chłop 
z powiatu Wąbrzeźno oraz Zofia Do- 
mes spawaczka z Wąbrzeźna.

Na pow. Rypin — Stanisław A- 
rendt, dyrektor Szkoły Zawodowej 
w Rypinie.

Na powiat Swiecie — Zygmunt Ko 
cenda przewodniczący rady zakła
dowej.

Na pow. Brodnica — Jan Kamiń-

Cena 15 gr

1951, przyspieszą terminy szczepień 
o 7 dni, wyremontują systemem gospo
darczym oborę i dokonają drobnych 
remontów w 12 mieszkaniach pracow
niczych.

Ponadto załoga podjęła wiele innych 
cennych zobowiązań, które pozwolą na 
dalsze umocnienie gospodarki zespołu.

W uchwalonej rezolucji robotnicy 
PGR wzywają wszystkie Państwowe 
Gospodarstwa Rolne w województwie 
bydgoskim do uczczenia ’ czynem pro
dukcyjnym programu wyborczego Fron 
tu Narodowego i XIX Zjazdu WKP(b).

dane do użytku 13 października tzn. 
dwa dni przed terminem, natomiast 
część gospodarcza budynku zostanie 
ukończona w dniu 23 grudnia tj. 8 
dni przed terminem.

Dzięki podjętym zobowiązaniom 
zaoszczędzonych zostanie 7.520 ro- 
boczogod-zin.

Brygada torowa Floriana Samul- 
skiego w składzie 12 robotników skro 
ci czas budowy bocznicy kolejowej 
do pieców wapiennych o 4 dni.

Kierownik budowy inż. Czabański 
przeprowadzi analizę kosztorysu na 
chłodnię oraz skruber Sch, przypil
nuje terminową sprawozdawczość 
oraz pomoże załodze w podejmowa
niu zobowiązań.

Mistrz budowy Stefan Kalinowski 
zobowiązał się przeszkolić dwóch 
robotników na murarzy i 4 robotni
ków na betoniarzy.

Mistrz ciesielski Józef Wojciechów 
ski przeszkoli 4 robotników na cieśli, 
doszkolFbrygadę ciesielską oraz spo
pularyzuje wśród niej ruch racjona
lizatorski.

(Ciąg dalszy na str. 2)

KONGRES
Ziem Odzyskanych 
odbędzie się we Wrocławiu 

w dniu 21 września
WARSZAWA (PAP). Prezydium Ogólnopolskiego Komitetu 

Wyborczego Frontu Narodowego na posiedzeniu w dniu 11 bm. 
powzięto uchwałę w sprawie zwołania we Wrocławiu w dniu 
21 bm. Kongresu Ziem Odzyskanych oraz rozpatrzyło sprawy 
bieżące.

Prezydium powołało sekretariat Ogólnopolskiego Komitetu Wy
borczego Frontu Narodowego, którego siedziba będzie się mieścić 
w gmachu Sejmu przy ul. Wiejskiej.

UCHWAŁA
Ogólnopolskiego Komitetu Wyborczego Frontu Narodowe-" 

go w sprawie zwołania Kongresu Ziem Odzyskanych.
Celem'zamanifestowania jedności narodu polskiego wobec zabór* 

czych knowań amerykańsko-hitlerowskich imperialistów prze
ciw naszym granicom zachodnim i naszej niepodległości, —« 

celem podsumowania dotychczasowego dorobku w dziele zespo
lenia Ziem Odzyskanych z Macierzą we wszystkich dziedzi
nach życia politycznego, gospodarczego i kulturalnego, ■— 

celem ugruntowania wśród milionów Polaków zrozumienia ko
nieczności dalszego wysiłku dla rozkwitu Ziem Odzyska
nych,—

Ogólnopolski Komitet Wyborczy Frontu Narodowego postana
wia zwołać na dzień 21 września br. Kongres Ziem Odzyskanych 
do Wrocławia.

Ogólnopolski Komitet Wyborczy Frontu Narodowego wzyw< 
Komitety Frontu Narodowego zarówno na terenach Ziem Odzys
kanych jak i w całym kraju do czynnego udziału w przygotowa
niu Kongresu.

Pierwsze posiedzenie 
Państwowej Komisji Wyborczej

WARSZAWA (PAP). — W dniu 10 września br. odbyło się posiedzenie 
Państwowej Komisji Wyborczej.

Państwowa Komisja Wyborcza omówiła wytyczne dla pracy Okręgo
wych i Obwodowych Komisji Wyborczych w przygotowaniach do wybo
rów i zatwierdziła wzory druków, przewidzianych w Ordynacji Wybor
czej.

Państwowa Komisja Wyborcza wysłuchała informacji dyrektora ge
neralnego II zespołu Prezydium Rady Ministrów o stanie prac przygoto
wawczych do wyborów w prezydiach Rad Narodowych i w dyskusji zwró 
ciła uwagę na konieczność dołożenia szczególnej staranności ze strony 
prezydiów Rad Narodowych przy sporządzaniu spisów wyborców, a także 
na zadania Rad Narodowych w związku z przygotowaniem lokali wybor
czych, wyposażeniem ich w potrzebny Sprzęt itd.

Państwowa Komisja Wyborcza uchwaliła projekt preliminarza budże
towego Państwowej Komisji Wyborczej.

• * •
KOMUNIKAT PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ

Biuro Państwowej Komisji Wyborczej mieści się w Warszawie, 
ul. Wiejska 6/8.

Zewrzyjmy mocniej szeregi 
w walce o lepsze jutro całej ludzkości 

Spotkanie delegacji zagranicznych z centralnym 
aktywem Związku Bojowników o Wolność 

i Demokrację
WARSZAWA (PAP). — Dnia 11 

bm. w Warszawie centralny aktyw 
Związku Bojowników o Wolność i 
Demokrację z prezesem Zarządu 
Głównego ZBoWiD gen. Franciszkiem 
Jóźwi-ak-iem - Witoldem — spotkał 
się z delegacjami Związków Bojowni 
ków z Faszyzmem, b. Partyzantów i 
b. Więźniów Obozów Koncentracyj
nych Francji, Włoch, Niemiec i Au
strii.

Władze naczelne FIR reprezento
wał prezes FIR płk. F. H. Manhes.

Do zebranych przemówił prezes 
Zarządu Głównego ZBoWiD gen. 
Franciszek Jóżwiaik - Witold.

— Zewrzyjmy mocniej nasze sze
regi — oświadczył mówca pod koniec 
swego przemówienia — w walce prze 
ciwko zbrodniarzom i podżegaczom 
wojennym, wnieśmy nasz zapał pa
triotyczny do walki o pokój, postęp 
i szczęście naszych narodów, o szczę
ście naszych matek, dzieci i ojców, 
sióstr i braci, o lepsze jutro całej lud-z 
kości.

Słowa mówcy o wspólnej wal
ce narodów całego świata o pokój i 
sprawiedliwość społeczną znajdują 
wśród zebranych głęboki oddźwięk. 
Gorącymi oklaskami uczestnicy spot 
kania manifestują swą solidarrfość i 
uczucia przyjaźni dla ostoi światowe 
go pokoju Związku Radzieckiego i 
Wodza całej postępowej ludzkości — 
Józefa Stalina.

Z kolei przemawiali prezes FIR 
— płk Manhes, przewodniczący dele 
gacji niemieckiej H. Brandt, delegat

Siedź by Wo ewódzkiego i Okręgowych 
Komitetów Wyborczych Frontu Narodowego: 
BYDGOSZCZ — Gmach Okr. Rady Związków Za

wodowych, ul. TORUŃSKA 30, telefon 40-14.

Grudziądz, ul. KOSYNIERÓW GDYŃSKICH nr. 17, 
tel. 14-93.

Inowrocław gmach Pow. Domu Kultury, ul. STA- 
LINGRADZKA 6, tel. 15-85 i 15-86.

Włocławek, ul. SŁOWACKIEGO nr. 2 (gmach Mu
zeum Kujawskiego), tel. 883.

Zw. b. Partyzantów i Więźniów O- 
bozów Koncentracyjnych Włoch 
Arialdo Ban fi, znana działaczka anty 
faszystowska z Niemiec zach, — Liii 
Waechter.

Na zakończenie spotkania prze
wodniczący delegacji francuskiej R. 
Ouzoulia® odczytał projekt wspólnej 
rezolucji przedstawicieli związków 
ruchu oporu Francji, Włoch, Niemiec 
i Polski.

W hołdzie pamięci 
wielkiego bohatera klasy robotniczej 

Mariana Buczka
WARSZAWA (PAP). — W rocz

nicę śmierci gorącego patrioty i Inter 
nacjonalisty Mariana Buczka na 
cmentarzu w Ołt.arzewie w miejsco
wości, gdzie zginął, odbyła się uroczy 
stość, na której ludność stolicy i oko
lic złożyła hołd pamięci bohatera. 
Przybyli członkowie Komitetu Cen
tralnego PZPR min. J. Tokarski i 
E. Pszczółkowski, towarzysze walki 
Mariana Buczka, a wśród nich jego 
żona.

Przy grobie wartę honorową peł
niła kompania Wojska Polskiego. Do 
zebranych przemówił sekretarz Ko
mitetu Wojewódzkiego PZPR S. Wa
silewski.

Przy dźwiękach werbli pierw
szy złożył wieniec w imieniu Komi
tetu. Centralnego PZPR Edmund 
P szc zółko w ski.

Na apel 9 wielkich zakładów przemysłowych coraz liczniej odpowia
dają załogi pomorskich zakładów pracy, podejmując zobowiązania dla 
uczczenia programu wyborczego Frontu Narodowego i XIX Zjazdu 
WKP(b).
N,a masówce w Bydgoskim Prze

mysłowym Zjednoczeniu Budowla
nym w Inowrocławiu po referacie 
przedstawiciela Miejskiego Komite
tu Frontu Narodowego Najmrowskie 
go wybrano zakładowy Komitet 
Frontu Narodowego, w którego skład 
weszli: Zenon Matuszak — sekretarz 
rady zakładowej, przewodniczący 
zakładowego koła ZMP, Władysław 
Dziedzich — malarz, Franciszek Tom

ski, naczelnik Urzędu Pocztowego w 
Brodnicy.

Na Grudziądz-miasto — Rudolf 
Pasowicz przodownik pracy „Unii".

Na powiat. Grudziądz — Stanisław 
Czapliński, pracownik „Unii".

Na powiat Chełmża — Telesfor Po 
mykaj — dyrektor POM-u.

* * »
W dniu 11 bm. w sali konferencyj

nej Okręgowego Komitetu Wybor
czego Frontu Narodowego w Ino
wrocławiu w gmachu Pow. Do
mu Kultury przy ul. Stalingradzkiej 
6. odbyło się pod przewodnictwem 
Witolda Zacharewicza prorektora 
UMK w Toruniu pierwsze plenarne 
posiedzenie Okręgowego Komitetu 
Wyborczego Frontu Narodowego.

Na posiedzeniu tym szczegółowo 
omówiono aktualne zadania Okręgo
wego Kom. Wybór. Frontu Narodo
wego w dziedzinie popularyzacji i 
uterenowienia p:-.ogramu wyborcze
go. oraz sprawy organizacyjne.

W wyniku obrad przydzielono m. 
n. konkretne zadania członkom Okr. 
Kom. Wybór. Frontu. Narodowego w 
Inowrocławiu, którzy udzielać będą 
pomocy w pracy poszczególnym Ko
mitetom Wyborczym Frontu Narodo 
wego w okręgu.



Cele Frontu Narodowego są wspólnym dobrem
wszystkich obywateli kraju

komisja Intelektualistów i Działaczy Katolickich prfcy PKOP wzywa wszystkich katolików polskich 
do skiipieńiM swych wysiłków wokół podstawowych zadań narodowych

do bojowsutów o pokój
na całym świeci©

WARSZAWA (PAP). W 2wiązku 
z ogłoszeniem prtez Komitet Frontu 
Narodowego programu wyborczego, 
odbyła się 9 bm. w Warszawie ogól
nopolska konferencja intelektueli- 
stów, działaczy i przedstawicieli pra 
isy katolickiej, zorganizowana przez 
Kómlsję Intelektualistów i Działa
czy Katolickich przy Polskim Komi
tecie Obrońców Pokoju. Obrady 
konferencji, której przewodniczył 
ks. prof. dr Jan Czuj, dziekan Wy
działu Teologii Katolickiej UW po
święcone były dyskusji nad refera
tem znanego działacza katolickiego 
Bolesława Piaseckiego, pt. „Perspek 
tywy rozwojowe Frontu Narodowe
go w Polsce".

W obradach Wzięło udział óktiło 
63 księży i kilkudziesięciu świeckich 
delegatów wojewódzkich Komisji In 
telektualistów i Działaczy Katoli
ckich przy pkop.

Po zagajeniu zebrania ks. profe
sor dr Jan Czuj oddaje głos Bolesła
wowi Piagggttleffiu.

Mówiąc o doniosłości i perspekty
wach Frontu Narodowego w Polsce, 
BOleslaW Piasecki Stwierdza: „Frońt 
Narodowy obejmuje wszystkie 
te siły,, którym jest droga sprawa nie 
podległości i lepszej pizy-złhści Oj
czyzny, którym jest bliska sprawa 
społeczeństwa polskiego oraz zawie
ra w sobie zasadę uszanowania od
rębności światopoglądowej sWych 
członków".

„Wszyscy: katolicy 1 marksiści — 
mówi dalej Bolesław Piasecki — je
steśmy pb to we Froncie Narodo
wym, aby służyć konkretnym potrze 
bom całego naszego społeczeństwa. 
Trzeba budować prźemysł, trzeba 
walczyć o Zachowanie pokoju, trze
ba podnosić oświatę, trzeba UnoWó- 
cześniać rolnictwo. Katolicy, uczest
niczący we Froncie Narodowymi 
przyczyniają się w Stopniu bardzo 
poważnym do lepszego i sprawniej
szego wykonywania tych zadań i to 
są motywy, które ich tam siłą obo
wiązku narodowego kierują".

Nad referatem Bolesława Piase
ckiego potoczyła się Ożywiona dys
kusja. .

W swych przemówieniach dysku
tanci omówili cele Frontu Narodo
wego, które przed całym Społeczeń
stwem, niezależnie od różnic świato
poglądowych. stawiają zadanie służ
by współczesnej polskiej, racji Stanu.

(Dokończenie ze str. i)

Załoga budowy obiektu pieców 
SHT zastosuje metodę pracy Skitje- 
wa. Zespół zbrojarski wykona 18,573 
kg zbrojenia w 380 robpezogodżinach 
zamiast w 452. Brygada ciesielska wy 
kon.a deskowania i rozdeskowania 
oraz pomosty o łącznej kwadraturze 
897 m. w 521 roboczogodzinach za
miast 73’0. Brygada betoniarska wy
kona 119,97 m. sześciennych beto
nu w ciągu 399 godzin zamiast pla
nowanych 665. Brygada kopaczy 
skróci termin wykopów o 340 robo- 
czogodzin, a zespól trahspoftowy 
zaoszczędzi 109 roboeżogodzin.

Załoga budowy kotłowni pracująca 
metodą Skitjewa podjęła również zo
bowiązania, miahoWidie Zespół zbro
jarski wykona 38,538 kg zbrojenia 
w ciągu 647 roboeżogodzin, zamiast 
planowanych 2.158.

♦ • ♦
Załoga budowy Zakładów Tłuszczo 

wych w Kruszwicy podjęła Wiele żO 
bowiązań indywidualnych i Zespoło
wych, dzięki którym Zaoszczędzi 
10,079 roboeżogodzin.

Załoga budowy w Janikowie po
stanowiła wykonać roboty murar
skie przy baraku nr 5 o 4 diii wcześ
niej niż to przewiduje piań, a po
nadto zmontować barak drewftiahy 
nr 4 O 10 dni wcześniej otaź oszczęd
nie gospodarować materiałami.

* * *
W wielkiej sali teatralnej Domu 

Kultury Cukrowni Chełmżyńskiej 
zebrała się cała Załoga, aby wspól
nie podjąć zobowiązania dla ucz
czenia programu wyborczego Frontu 
Narodowego i XIX Zjazdu WKP(b). 
Salę udekorowaho sżtUrmóWkami 
oraz transparentami mobilizującymi 
do walki o przedterminowe wyko
nanie Planu 6-letniego.

Przodownik pracy Mateusz Lecki 
zgłosił zobowiązania w imieniu ro
botników wytwórni alkoholu bez
wodnego. Załoga wytwórni zobowią
zuje się wykonać .plah produkcji spi 
rytusu odwodnionego w miesiącu 
wrześniu W 106 proc., plan produk
cji węgla wywarowego w 110 proc, 
a plan produkcji drożdży pastewnych 
w 120 proc.

W październiku br. robotnicy WF- 
produkują ponad plan 15 tysięcy li
trów spirytusu odwodftiOriegO, 1000 
kg drożdży i 3 tysiące kg węgła wy
warowego.

Brygada awaryjno - remontowa 
pod kielOwtlictWem rtiajstfa Siddska 
zobowiązała się zaizolować nowy ru

Do zadań tych — jak podkreślili 
mówcy — należy prZede wszystkim 
aktywny udział W realizowaniu za
dań gospodarczych, których celem 
jest rozwój pfzferńyśłóWy i cywiliza
cyjny kraju oraz wzrost dobrobytu 
i kultury obywateli. Do tych żądań 
halfży W fÓWflyffi stopniu obowiązek 
walki przeciwko groźbie wojny, or
ganizowanej przez mocarstwa za
chodnie pod kierownictwem 'rządu 
Stanów Zjednoczonych, przeciwko 
grOźbię wojny, zagrażającej w pierw 
szej linii granicy na Odrze i Nysie, 
zagrażającej ftaśżyffl Ziemiom Za
chodnim, na których ponowne zagra 
biehie Czyha odwetowy hiileryrni za 
chodnio-niemiiecki, odbudowywany 
prżeż amerykańskich polityków. Wó 
kół celów Frontu Narodowego — 
stwierdzali poszczególni uczestnicy 
dyskusji duchowni i świeccy po
winno jednoczyć się całe społeczeń
stwo, niezależnie od różnic światopo 
glądowych, przeciwstawiając się zde 
cydowanie próbom nadużywania 
przez wroga uczUć religijnych i róż
nic światopoglądowych dla szerze
nia waśni wśród Polaków.

Po dyskusji zgromadzeni na kon
ferencji duchowni i świeCćy łfitelek 
tualiśCi i działacze katoliccy t ca
łego kraju uchwalili reżołueję treści 
następującej:

1 Komisja Intelektualistów i DSia- 
-*■ łączy Katolickich prży Polskim 

Komitecie Obrońców Pokoju, Ob 
radująca wraz z niezórganizowa- 
nyrrii przedstawicielami myśli i 
opinii katolickiej, W Czasie dbriiO- 
słych wydarzeń: powołania Ogól
nopolskiego Komitetu Wybofeze- 
go Frontu Narodowego i ogłosze
nia programu wyb&rcżSgO, uważa 
ża swój obowiązek podkreślić po 
trzebę Zjednoczenia się we Fron
cie Narodowym wszystkich Pola
ków, niezależnie od zaćhódża.ćych 
różnic światopoglądowych. Front 
Narodowy, Wyrażając najistotniej 
sże Cele współczesnej polskiej ra
cji stanu, skupić winien całe spo 
łeezeńśtwo pod kierów-hictWem 
Rżądu Rzeczypospolitej.

Głosząc zasadę, że cele FfOfi- 
ta Narodowego są wspólnym, nad 
rzędnym dobrem Wszystkich oby 
Watel: naszego kra iii. K&ffllśja 
wzywa katolików polskich, świe
ckich i duChOWńych, by W tym

rociąg do cyśtefń melasowych oraż 
wziąć udział w pracach brygad in
żynieryjno - racjonalizatorskich.

Robotnicy rafinerii soli potasowej 
zobowiązali się podnieść produkcję 
O 25 proc. Brygada składająca s:ę z 
6 towarzyszy podniesie wydajność 
drugiej pary walców o 20 proc., przez 
usprawnienie okładania walców pota
sem. Brygada druga podniesie jakość 
produkcji przez systematyczne czysż 
czenie skrzyń krystalicznych.

Cenne zobowiązania podjęły rów
nież brygady elektryków, brygada 
załadunkowe _ wyładunkowa, bry
gada montażowa i brygada cieśli. 
Wartościowe zobowiązania podjęli 
również inżynierowie Kombinatu 
Chełmżyńśkiego. M. in. dyrektor Cze 
sław Kalka zorganizuje brygadę ro- 
boczo-inżynieryjną dla polepszenia 
warunków pracy “przy czyszczeniu 
Wyparki, a irjż. Trzciński w czasie 
bieżącej kampanii przeprowadzi chro 
nometraż pracy wirówek i przygo
tuje cały dział do wprowadzenia i 
zastosowania metody inż. Kowalo
wa.

» • *
W udekorowanej sali fabrycznej 

Pomorskich Zakładów Przemysłu Wa 
pienniczego w Piechcinie na uroczy 
stej masówce, robotnicy podejmowa
li zobowiązania.

Czołowy wapniarz Sylwester Kra
jewski złożył w imieniu wypalaczy 
Wapna zobowiązanie dodatkowego 
wyprodukowania do końca paździer
nika br. 10.050 ton wapna, oraz pod
wyższenia zużycia mułku Węglowego 
z 30 na 35 proc.

Brygada młyna wapna nawozowe
go oddziału Wapienno wyprodukuje 
dodatkowo 288 ton wapna nawożdWe 
go, a brygada młyna wapna nawo
zowego oddział Piechcin wyprodu
kuje dodatkowo 280 ton wapna nawo 
zdWego.

Pracownicy komórki kontroli tech 
niczhej, pracownicy laboratoriów 1 
pracownicy zatrudnieni przy pro
dukcji Wapna pomorskiego, Zobo
wiązali się wyprodukować dodat
kowo 2 tony Waprta potoOtSkiego o- 
raz wzmóc walkę o jakość produk
cji.

ŻMP-owcy warsztatów mechanicż 
hyćh zorganizują brygadę młodzie
żową im. Janka Krasickiego i roz- 
poczną wspólną prace przy remon
cie lokomotywki spalinowej.

■WypaidCże Wapna ź Oddziału Wa
pienno zwiększą zużycie mułku wę
glowego ż 24 tia 23 proc, pdłfżebne- 
go do wypału węgla i wyprodukują 

ważkim dla narodu momencie, 
skupili swe wysiłki wokół podsta 
wowych zadań narodowych — 
jak: umacnianie' polskości Ziem 
Zachodnich, obrona ich przed sta 
le wzrastającym rewizjonizmem 
Niemiec zachodnich, podsycanym 
przez rząd Stanów Zjednoczo
nych, realizacja wytycznych gos
podarczych Planu 6-leliiiegó, 
przeciwstawienie się wszelkim 
próbom rozpętania nowej wojny 
światowej, czy też wzniecenia w 
kraju niepokojów, mających na 
celu sabotowanie narodowego 
dzieła odbudowy i wzbogacenia 
naszej Ojczyzny. We wspólnym 
Froncie Narodowym, na froncie 
pracy i pokoju, nie zabraknie ani 
kapłana, arii świeckiego katolika 
polskieg'0;

Wrogie Polsce ośrodki zagrani 
carte, wykorzystując istniejące w 
kraju różnice światópbglądowei 
chciałyby wbić klin niezgody w 
nasze społeczeństwo i odciągnąć 
katolików polskich od realizacji 
celów ogólnonarodowych. Komi
sja Intelektualistów i Działaczy 
Katolickich wzyWa więc do prze
ciwstawienia się próbom naduźy 
wanta uczuć religijnych dla sze- 
rzeiiia waśni wśród Polaków. Pró 
bom tym trzeba przeciwstawiać 
jedność całego narodu wkół ce
lów Frontu Narodowego, ciągłą 
aktualność pótózUrniefiiś między 
Kościołem a Państwem, troskę 
o jego rozwój i Obustronne wypeł 
nianie.

W obliczu wzmagającej się propa 
gańdy wojennej rządów świata za 
chodniego. Komisja Intelektuali
stów i Działaczy Katolickich pro
wadzić będzie liadal ż Całą usil- 
nośóią akcję propagandy w obro
nie pókójU.

Tolerancja wobec wczorajszych 
zbrodniarzy wojennych, próby 
wskrzeszenia w Zachodnich Nie-m 
Czech Wehrmachtu pod dowódz
twem tych samych ludzi, którzy 
ponoszą odpowiedzialność za mi
liony istnień ludzkich, za niepo
wetowane straty materialne i kul 
turalne, pieniący się W Niem
czech zachodnich pod życzliwym 
okiem amerykańskich Władz oku 
pasyjnych, szowinizm i nacjona
lizm, Wymierzony W zachodnia

ponad plan 360 ton wapna palone
go.

Załoga kamieniołomów oddziału 
Piechcin da dodatkową produkcję 
2.300 toń kamienia Wapiennego. Bry
gada Wapniarży oddziału Piechcin 
załaduje dodatkowo 60 ton wapna. 
. Pracownicy techniczni działu Głów 
nego Mechanika Wykonają W termi
nie 12-dniowym dokumentację tech
niczną ha przebudowę pomostu zała
dunkowego z wsypami przy piecach 
HoffmanoWśltich.

Kamieniołomy oddziału Wapien
no — Wyprodukują dodatkowo 4.185 
ton kamienia wapiennego.

Dział techniki produkcji przeszko
li młodszych wypalaczy Wapna W 
kierunku podwyższenia zużycia muł
ku węglowego przy wypale wapna 
oraz, podniesienia jakości wyitólohe- 
go Wapna. Ponadto dział techniki pro 
dukcji obniży zużycie papieru szy- 
browego o 20 proc,

Brygady kamieniołomów oddziału 
Bielawy wyprodukują ponad plah 
2.350 ton kamienia, 800 ton tłucznia 
wapiennego oraz 40 ton gryziltóW 
granulowanych.

Brygada murarzy oddziału Piech- 
cin ukońeży w 5 dni przed termi
nem remonty 2 mieszkań robotni
czych.

* * *
Na apel załogi Węzła PKP Byd

goszcz - Główna jako pierwsi odpo
wiedzieli kolejątźie PKP Inowroc
ław.

Kierownictwo stacji, dyżurni ru
chu, dyżurni nadzorczy, dyspozyto
rzy, nastawniczowie, drużyny ma
newrowe i kondUktorskie zobowią
zały się: 1) skrócić średni postój jed 
nego wagonu na stacji Inowrocław 
w stosunku do roku ubiegłego w tym 
samym czasie o 4,4 godziny, 2) regu
larność biegu pociągów pasażerskich 
utrźymać na 99 ptoc. 3) regularność 
biegu pociągów towarowych w sto
sunku do roku ubiegłego podnieść o 
0,7 proc. 4) współczynnik pracy ma
newrowej w stosunku do roku Ubie
głego podnieść O 2 wagony, 5) plan 
obsługi stacji punktów ładunkowych 
podnieść o 3,8 proc. 6) piań przejścia 
ładunków podnieść w roku bieżącym 
o 3,5 proc. 7) współczynnik pracy sta 
cji podnieść w stosunku do roku u- 
biegłego o 0,3 proc. 8) pracować bez
awaryjnie.

Drużyny konduktotskie stacji Iho 
wrocław w czasie od 1 września do 
31 grudnia br. zobowiązują się nie 
dopuścić do opóźnień w kursowaniu 
obsługiwanych przez nie pociągów 

granicę Polski — oto przejawy 
zła, z którym walczyć powinien 
każdy człowiek, poczuwający się 
do odpowiedzialności za jutro na 
rodu .polskiego, za jutro całej ludz 
kości.

W oparciu o sojusze i przyja
zne stosunki ze sWymi sąsiadami, 
w ópateiti 0 światowy Obóz poko
ju, cdły naród polski strzeże nie
naruszalności swych praw do gra 
ruicy na Odrze i Nysie i żadne za
kusy nie fOźblją tej jedft0śći.

3 Komisja intelektualistów i Dzia- 
taegy Katóiickieh, opierane §wą 
aktywność na zasadach określo
nych w akcie porozumienia hlię- 
dzy hi&ratchią Kościoła katoli
ckiego W Polsce a Rządem Pol
skiej Rzeczypospolitej Ludowej, 
wzywa wszystkich katolików, by 
w codziennym trudzie dla wspól
nego dobra wytycżiie aktu póróżu 
mienia realizowali i pogłębiali.

Wspólnym wysiłkiem wszyst
kich ludzi dobrej woli budujmy 
fundament zfOźumienia miętlży 
ludźmi 0 różhych światopoglą
dach, budujmy Front Narodo
wy, jako podstawowy Warunek 
realizacji Współczesnej polskiej 
racji stanu.

Tym celom, zgodnym z Obo
wiązkami katoi&a i Wytycznymi 
polskiej racji stanu, pragnie Ko
misja Intelektualistów i Działa
czy Katolickich przy Polskim Ko
mitecie Obrońców PdkOjU służyć 
nadal, Wzywając wszystkich 
swych członków do jeszcze inten 
śywniejszej pracy dla wspólnego 
dobra Polski w szeregach jedne
go, wspólnego wszystkim Frontu 
Narodowego, do jednoczenia się 
na płaszczyźnie programu wybór- 
czego Komitetu Ogólnopolskiego 
Frontu Narodowego.
Konferencję zamknął przewodni

czący ks. prof. dr Jan Czuj, wzywa
jąc zebranych zarówno członków Ko 
misji intelektualistów i Działaczy 
Katolickich, jak i obecnych niezorga 
nicowanych przedstawicieli opinii 
katolickiej w Polsce do przeniesienia 
u'thwał Konferencji w teren.

pasażerskich i towarowych i wzywa
ją drużyny parowozowe tych pocią
gów do podjęcia współzawodnictwa.

Ekspedycja towarowa zobowiązu
je się podwyższyć statystycznie obcią 
żenią wagonów zbiorowych o 10 pro 
cent w stosunku do roku ubiegłego. 
Drużyny parowozowe zobowiązują 
się: 1) wykonać we własnym zakre
sie drobne naprawy parowozów na 
postoju międżypociągowym. 2) zmniej 
Szyć zużycie Węgla na 1.006 brutto 
ton-km o 6 proc. W stosunku do wy 
konania w analogicznym okresie ro
ku ubiegłego. Drużyny parowozowe 
zobowiązują się nie dopuścić do 0- 
późnień pociągów pasażerskich i to
warowych obsługiwanych ptżeż dru
żyny konduktorskie stacji Inowroc
ław.

Służba elektrotechniczna zobowią
zuje się:

1) wykonać rów, ułożyć kabel ża- 
bezpiecźająćy i zasypać 100 metrów 
bieżących foWu, 2) przestawić Wy- 
kolejnice, wymontować wykolejnicę 
i wbudować ją w inne miejsce.

Służba drogowa dla zabezpiecze
nia ruchu pociągów i sprawniejsze
go przeprowadzenia przewozów je
siennych przyspieszy Wytniaiię pod
kładów na torach dla zapewnienia 
bezpieczeństwa pociągów.

* *
Na apel 9 wielkich zakładów pro

dukcyjnych odpowiedziały również 
załbgi obiektów pływających Ekspo
zytury Rejonowej Żeglugi na Wi
śle.

A oto zobowiązania załóg:
— W okresie kampanii jesiennych 

przewozów wykonywać systematy
cznie plany przewozów towarowych, 
by pian II półrocza wykonać W 110 
proc.

1— wszelkie remonty wykonywać 
we Własnym zakresie i jak najkrót
szym terminie;

— Wykorżystując Wszelkiego ro
dzaju dogodne warunki nawigacyjne, 
stosować nocną jazdę;

— zaoszczędzić 5 proc, paliw sta
łych na obiektach motorowych i pa
rowych ;

— przedłużyć żywotność obiektów 
przez i’o>żtocźenie socjalistycznej opie 
ki had 10 jednostkami motetowymi i 
patowymi;

— wzmóc SOCjślistycżtlą dyśCypli- 
nę pracy;

— dopilnować zleceniodawców do 
terminowego załadunku i Wyładun
ku towarów, aby w ten sposób pfzy- 
spiesżyć przelotność tenoru pływa
jącego.

PEKIN (PAP). Uczestnicy ogólno- 
koreańskiej konferencji obrdńców poko
ju zwrócili się z apelem do bojowników 
o pokój na całym świecie, w którym 
m. in. piszą:

Wyrażając wolę całego narodu kore
ańskiego, zwracamy się do wszystkich 
miłujących pokój narodów świata i lu
dzi dobrej woli z wezwaniem do wzmo
żenia walki o położenie kresu zbrodni
czej wojnie w Korei, rozpętanej przez 
imperializm amerykański.

Apel przytacza dane o barbarzyń
skich bofflbdfddWśriiaćh Pheniąnu, na 
który w samym tylko okresie od 1 do 
12 lipca zrzucono przeszło 6.000 bomb 
napalmóWyeti, biifżąeyeti i kruszących.

(Dokończenie ze str. 1)
Przykład gminy Sypniewo wska

zuje na to, że plany państwowe mo
gą być zrealizowane, że konieczność 
ich realtóafeji tóZUmtejh ntełOfOlłii i 
średhiórbirti chłopi. Trzeba tylko, 
aby aktycy gromadziki i glnirtńy do
tarł z nimi do chłopów, a nie pod
chodził do spraw kontraktacji, jak 
ma to miejsce w pozostałych gmi
nach poW. sępoleńskicgoi z za biur
ka.

Edmund Szefler

SKAWO OBYWATELU 
WIŚNIEWSKI

W tych dniach na spęd ttżódy 
chlewnej do Gminnej Spółdzielni 
w Kęsowie bezrolny Zygmunt Wiś
niewski ż gromady Tucholi:: gmina 
Kęsowo przywióżl 4 tuczniki o wa
dze 611 kg.

N. N.

BIUROKRATYZM W PREZYDIUM 
GRN W CZERNIKOWIE

Kilku pracujących chłopów z gmi
ny Czernikowo nie ihogąc ż Uzasad
nionych względów węyWiązać się z 
Odstawy mleka Złożyło do Prezy
dium GRN wnioski z prośbą o Czę
ściowe wzgl. Całkowite żWolrtienie 
od obowiązku odstawy mleka.

Wnioski te jedhak mimo, że od 
kilku tygodni leżą W biutze Prezy
dium, nie zostały dotychczas rozpa
trzone. Gdy inspektor CUSiK-u Ma 
liszewska zwmóeila na to uwagę ptze 
wodniczącemu GttN Lubowidzowi O- 
świadczył on, że wnioski leżące bez 
rozpatrzenia nie powinny jej .intere
sować, gdyż to są jego sprawy.

Komitet Gminny PZPR w Czerni
kowie powinien zainteresować się 
niezwłocznie stylem pracy pracowni 
ków GRN, żobówiążUjąc ich do nie
zwłocznego rozpatrzenia wniosków i 
systematycznie kontrolować pracę 
Gminnej Rady Narodowej w Czerni
kowie.

SOIĄGNĄC ZALEGŁOŚCI 
KUŁACKIE Z LAT UBIEGŁYCH
W gminie Bukowiec, poW. Świecie 

chłopi małorolni i średniorolni jak 
np. Jan Kieszkowskj i inni systema
tycznie realizują swe obowiązki wo
bec Państwa.

Natomiast kułacy jak ftp. Cecylia 
Sieracka ż gromady Bukowiec, po
siadająca Własny komplet omłotoWyi 
Wszelkie warunki do ręalizacj.i pla
nów gospodarczych nie wykonują 
ich.

Tak samo plany państwowe sabo
tuje kułak Wincenty StasleroWski z 
gromady Przysietsk, który na plan 
odstawy 13062 kg zboża odstawił do
piero 1190 kg. ptzy cżym z roku uh. 
zalega jeszcze 1.500 kg. Kułak ten 
Zalega również z odstawą mleka i 
żyWća Otaz realizacją zoboWląźań fi
nansowych.

Podobnych kułaków w gminie Bu
kowiec jest wielu. Nie przejmuje się 
jednak tyrh Prezydium GRN, które 
pomimo iliedotrzymaiiia prżez kuła
ków naznaczonych terminów, nie sto 
suje wobec'illch Żadnych sankcji 
co powoduje, że kułacy lekceważą so 
bie zarządzenia Wladży ludowej i w 
dalśgym ciągu nie realizują swych 
obowiązków.

preżydiuiti GRN w Bukowcu skoń 
czyć powinno z tolerancyjftym sto
sunkiem do oporu kułackiego i na
tychmiast po niewykonaniu w tbrhli 
nie obowiązkowych dośtaw, zastoso
wać wobec kułaków sankcje karne, 

Bombardowania te trwały w ciągu lip- 
ća i sierpnia, przy czym 29 sierpnia 
W wyniku najbardziej zaciekłego bom
bardowania w całym okresie Wojhy zo
stało zburzonych setki domów micsż- 
kairiych ótaz zginęły setki osób cywil
nych.

Naród nasz — oświadczają Uczestni
cy konferencji — rozumie, że na pokój 
flie można czekać z założonymi rękami, 
że pokoju nie można osiągnąć bez ak
tywnej Walki.

RóżV.'ijajcie szerz?; Walkę o Pokój, 
przeciwko agresji, aby nie dopuścić w 
waszych krajach do rtieszczęść, jakie 
przeżywa obecnie naród koreański — 
wży\va w Zakończeniu apel.

zmhszająć ich dó realizacji plalióW 
państwowych.

Konieczne jest również, aby Pre
zydium GRN w jak najszybszym cza 
sie ściągnęło od kułaków W pierw
szym rzędzie zaległości z roku ubie
głego.

Zygmunt Kaczmarek
• « •

Średniorolny chłop Stanisław Ro
żek, sołtys gromady Gogolin w po
wiecie bydgoskim posiada 8 hekta
rowe gospodarstwo. Zdobył on .so
bie W gromadzie ogólny szacunek, 
gdyż jest jednym z przodujących 
gospodarzy i wzorowym obywatelem 
Polski LudoWej, terminowo Wyko
nującym sWoje obowiązki. Jako 
pierwszy w gromadzie wykonał on 
swój całordCżny plari W skdpie zbo
ża oraz zapłacił przypadające na 
niego zobowiązania finahsowe.

Należy zaznaczyć, że sołtys Stani
sław Rożek proWfidzi akcję uświa
damiającą Wśród małorolnych i śre
dniorolnych chłopów W swej groma
dzie.

Średniorolny ćhlop z gromady Gogolin, Sta
nisław Rożek (pow. Byd&ostcz);

Nip. potrafił on Wyrwać spod Wpły 
WÓW kułackich średniorolnego chło
pa z Gogolina Stanisława Jechnę, 
który ulegając wrogiej propagan
dzie nie Wywiązywał Się że Swoich 
obowiązków wobec Państwa i za
niedbał swoje gospodarstwo. Uświa
domiony przez Stanisława Rożka 
Jechna jest dzisiaj wzorowym gospo 
darzem, zapłacił podatki, odstawił 
zboże i solidnie pracuje na swoim 
gospodarstwie.

Śladami artykułów redakcyjnych

„NALE2V USPRAWNIĆ DOSTAWĘ 
MLEKA"

KOmitet Powiatowy PZPR w Świę 
Ciu n/W. stwierdza, że artykuł za
mieszczony w naszej „Gazecie" przy 
czynił się do usprawnienia dostaw 
mleka. Państwowe Zakłady Mleczar
skie uruchomiły większą ilość zlew
ni. Obecnie powiat świećki posiada 
2*r zlewni, w tym 7 ruchomych, wypo 
sażonych w 23 wozy i 2 śmietańczar- 
nie.

W gminie Jeżewo liczba dostaw
ców mleka powiększyła się z 47 do 
140, a ilość mleka z 331 Itr. do 1.064 1. 
Również mieszkańcy gminy Pruszcz 
zwiększyli dostawę mleka z 4.872 1. 
do 6.436 1., a ilość dostawców z 266 
wzrosła do 303.

Słr. 2 i Nr 219 *12851

Realizacja zobowiązań we wszystkich powiatach na dzień 10 btn 
wygląda następująco:

Powiat
Zajmowane miejsce:

w skupie w reaiiza-w skupie 
zboża

w skupi< 
żyWca

s w kontrak
tacji żywca mleka cji zobor.y
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Ślepota polityczna Prezydium GRN w gminie Falborz 
umożliwia kułakom sabotowanie obowiązków wobec Państwa

„Dziś nas nie atakują z bronią w 
reku, a mimo to walka ze społeczeń
stwem kapitalistycznym stała się 
sto razy bardziej zaciekła i niebez
pieczna dlatego, że nie zawsze jas
no możemy dostrzec, gdzie przeciw
ko ham stoi wróg i kto jest naszym 
przyjacielem11 — pisał Lenin.

Słowa te w pełni odpowiadają na
szej sytiiaeji, ponieważ kapitaliści 
i ich zausznicy nigdy nie pogodzą się 
z utratą swoich klasowych przywi
lejów. Nie rezygnują oiii z żadnej 
nadarzającej się snośobnośei, bv sźko 
dzić naszemu Państwu Ludowemu, 
naszej gospodarce. Dlatego cOraz za 
jadlej ujada i kąsa wróg ż ukrycia.

Dlatego tym większa łtlttsf być cżuj 
neść naszych organizacji partyjnych 
i organów Władzy ludowej W terenie, 
rad narodowych. Nie wszę
dzie jednak na terenie Wsi pomor
skiej czujność jest dostateczna, co 
prowadzi do zamazywania walki kia 
sowej i uginania się przed kuła
ctwem.

Oto fakty. Sekretarz Prezydium 
GRN w Falborzu Konrad WłodkoW- 
ski dzieli W swojej gminie kułaków 
na „dobrych11 — takich, któizy czę
ściowo wypełniają obowiązki wobec 
Państwa i ..złych11 — uchylających 
się od realizacji planów gospodar
czych i finansowych.

Np. kułaka Stanisława Głowackie
go ż gromady KąkoWa Wola, który 
wywiązuje się częściowo ze swoich o- 
bowiązków, Preżycliuni GRN ttważa za 
„dobrego killaka11, obdarzając go zaufa 
niem. Głowackiego łączą zażyłe sto 
sufiki i sekretarzem Pręż. GRN Kon
radem Włcdkówskim. Spędzają oni 
wspólnie przy kieliszku wieczory w 
gospodzie w Brześciu Kujawskim. 
Nie trzeba dodawać, że Wywołuje to 
zrozumiałe niezadowolenie wśród 
małorolnych i średniorolnych chło
pów.

Drugim takim „dobrym11 kułakiem 
w pojęciu Pteż. GRN W Felbófztt jest 
Wacław Kujawa, właściciel 45 hek
tarowego gospodarstwa, U którego 
pracuje 3 nieubezpiećźohych robot
ników. Kułak Kujawa wywiązuje się 
również częściowo ze swoich obo
wiązków Wobec Państwa, a sekretarz 
Prez. GRN Wlodkowski obdarza go 
specjalnymi Względami. Przyjmuje 
go W swoim biurze, konferuje z nim, 
a małorolni i średniorolni chłopi ca

Jeśli chcesz być dobrym agitatorem...
Ogólnopolski Komitet Wyborczy 

Frontu Narodowego przedstawił na
rodowi program wyborczy — pro
gram, który wyrósł z woli ludu pra
cującego naszego kraju, z jedności 
myśli i czynów milionów Polaków, 
budujących pod przewodnictwem 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robot
niczej siłę, wielkość i szczęście Lu
dowej Ojczyzny.

Program wyborczy FręjitU Naro
dowego winien Stać Się zatem włas
nością Całego natodu: wszystkich o- 
bywateli niezależnie od ich poglą
dów Czy wyznania, wszystkich praw
dziwie patriotycznych sił naszego 
kraju. Program wyborczy dotrzeć 
musi do każdej fabryki, kopalni ozy 
huty, do każdego mieszkania, dó każ. 
dej wiejskiej chaty.

Po to właśnie, aby ponieść go w 
masy, wyruszy W teren wielotysięcz-

SCHAYER WACŁAW: Kofistytu- 
c,ia prawdziwej wolności, W-wa 1032, 
LSW, 8°, s. 03. zł 2,00

Ogólna charakterystyka nowej- 
Kohstytueji, którą autor nazywa 
ptofwszą w naszej historii Kon
stytucją prawdziwej wolności. Sztze 
gółowe omówienie tych artykułów 
Konstytucji, w których określono 
lud pracujący jako podmiot władzy 
państwowej, zapewniono całkowite 
zniesienie wyzysku człowieka przez 
człowieka, uznano pracę za prawo, 
obowiązek i sprawę honoru każdego 
obywatela oraz okreśioho i źagwarpn 
towaho prawa i Wolności obywatel
skie. (I).

Dunajewski H.: Uprzemysłowię 
nie kraju — droga ao socjalizmu. 
W-Wa 1952, Cz, 16", s. 55. (Mała Bi
blioteczka TWP). zł 0,00

Popularila charakterystyka stali
nowskiej nauki o uprzemysłowieniu 
kraju uzupełniona omówieniem pro
blemu socjalistycznego Uprzemysło
wienia Polski Ludowej, będącego na
szym podstawowym zadaniem na dro 
dze do socjalizmu. Autor zwrócił 
szczególną uwagę na rozbudowę cięż 
kiego przemysłu, któfy jest moto
rem poruszającym wszystkie dziedzi
ny życia gospodarczego. — Broszu
ra może oddać duże usługi prelegen
tom terenowym. (I).

/
Masy pracujące gospodarzem Pol

ski. W-wa 1931, KiM, 8°. s. 30. (Bi
blioteczka Szkoleniowa zMP).

Popularna broszurka agitacyjna wy 
jaśniejąca genezę i charakter pań
stwa ludowego oraz Planu 0-letńie- 
go, w którego realizacji powinien 
przyjąć Czynny Udział każdy bez wy 
jątku zetempowiec. — Pytania kon
trolne. (i). 

łymi godzinami czekają ha łaskawe 
przyjęcie przez sekretarza.

Kujawą i Głowacki wykorzystu
jąc zażyłe stosunki z Włodkowsitim 
starają się wpływać ila Prezydium 
GRN w Falborzu W interesie kuła
ków Zamieszkujących gminę.

Sięgnijmy do faktów.
Kułacy'i ci „dobrzy11 i ci „źli11, któ- 

ryth łączą Wspólne interesy Wrogie 
chłopom pracującym i Państwu Lu
dowemu, tacy jak Michał Tomczak z 
gromady Falbork. właściciel 67 hek
tarowego gospodarstwa — Uchylają 
się cci dostawy mleka i zboża i Nale
gają z wpłatą podatków. Kułak Mi
chał Tomczak zalega jeszcze z kwo
tą 19 tys. zł podatku, mimo, że po
siada wszelkie Warunki, aby ją Ure
gulować. Kułak Wincenty Ćzyżew 
ski z gromady Redecz Krokowy, po
siadający 34 ha nie odstawia ani 
mleka, ańi zboża, mimo, że zadłu
żony jest wobec Państwa na sumę 
23 tys. żł.

Kułak Jan Danielewski również z 
tej samej gromady winien jest Pań
stwu 17 tys. zł i nie odstawia zboża. 
Ci sami kułacy nie wykonując swych 
obowiązków, spekulują, oo przejawia 
się m. in. w nielegalnym uboju świń. 
W ciągu tylko jednego dnia nielegal 
nie ubili świnie kułaby: Wacław 
Kujawa, Stanisław Głowacki, Stani
sław Lewandowski oraz ich kumo
ter Aleksander Pawlak.

Pręż. GRN W Falborzu wie O tym, 
ale nie chce Widzieć wrogiej robo
ty kułaków.

Kulący z gromady Rzadka Wola, 
Stary Brześć, Kolonia i Redecz Stu
kowy nie odstawiają zboża oraz nie 
płacą podatków.

Inaczej jest w gromadach zatniesz 
kałycłi prze?, małorolnych i średnio
rolnych chłopów w takich jak 
Agniesżkowo i Bodzanowo. Uregulo 
wały one całkowicie podatki i wyko
nały plany sprzedaży zboża źa sier 
pień ze znaczną nadwyżką.

Gdy w gromadzie Kuczyha maiorol 
ni i średniorolni chłopi Uregulowali 
podatki i kończą roczny plan odsta
wy zboża, kułacy zamieszkali w tej 
gromadzie Marian Lewandowski i 
Ńenryk Reszka nie płacą podatków i 
mimo, że posiadają własne komplety 
omletowe nie młócą i nie odstawiają 
zboża.

na armia agitatorów — najlepszych, 
przodujących ludzi naszego kraju.

To otli — czołowi aktywiści naszej 
Partii, wraz z aktywistami stron
nictw politycznych, związków zawo
dowych, organizacji młodzieżowych 
i kobiecych — rozmawiać będą z mi
lionami ludzi pracy, wyjaśniać im 
politykę władzy ludowej, zasady na
szej Konstytucji i ordynacji wybor
czej, sytuację międzynarodową i per
spektywy naszego rozwoju. To oni 
właśnie — agitatorzy Narodowego 
Frontu, skupieni wokół obwodowych 
komitetów wyborczych, zmobilizują 
najszersze masy narodu do świado
mego udziału w akcie wyborczym, 
umocnią W nich poczucie odpowie
dzialności za losy swego kraju-, wcią
gną je do jeszcze aktywniejszego U- 
dżiału W rządzeniu państwem, w bu
dowaniu nowego życia.

Aby słowa agitatora dotarły do je
go rozmówców czy słuchaczy, aby 
zapadły im głęboko w serca, mUśzą 
być one żywe i gorące, prawdziwe i 
proste. A z żywym, bojowym sło
wem pójdzie do mas jedynie taki a- 
gitator, który sam jest głęboko ide
owym człowiekiem, który nte tylko 
posiada wiedzę o naszym życiu i zna
jomość rządzących nim praw, ale 
wpływa ha otoczenie żarliwą wiarą 
W słuszność naszej drogi, gorącym 
ukochaniem sprawy. Agitator- Frontu 
Narodowego — to przede wszystkim 
aktywista społeczny, człowiek, któ
rego słowa mają pełne pokrycie W je 
go czynach, w jego życiowej posta
wie.

To prawdziwy bojownik: ofiarny, 
uczciwy i prawy, wytrwały W pracy 
i walce, wrażliwy na ludzką krzyw
dę, czujny wobec wszelkich przeja
wów Zła czy szkodnictwa, twardy i 
nieprzejednany wobec wrogów. Naj
skuteczniej i najlepiej działać będzie 
oczywiście agitator w najbliższym so 
bie środowisku: wśród ludzi, których 
zna i którym sam jest dobrze zhatty. 
Wtedy bowiem najłatwiej znajdzie 
on że swymi rozmówcami wspólny 
język, potrafi przybliżyć do nich ha
sła Narodowego Frontu, ukazać je w 
Sposób konkretny, W świetle ich Wła
snych doświadczeń, osiągnięć, sukce
sów, trudności 1 bolączek,

* » *
Jeśli jesteś agitatorem Frontu Na

rodowego, to pamiętaj o uwzględnia 
niu w śW6j praćy Swoistych właści
wości terehu Oraz poziomu świado
mości środowiska społecznego, w któ 
rym działasz. Nie można przecież mó 
Wić tym samym językiem do stare
go, doświadczonego robociarza. co do 
robotnika niedawno przybyłego do 
fabryki ze wsi. Nie można operować 
tymi Samymi argumentami w roz
mowie z zamożnym średniakiem co 
z byłym fornalem — obecnie człon
kiem spółdzielni produkcyjnej, nie 
można mówić tak Sarno z Wiejską go 
spodynią jak z traktorzystką. Z kim
kolwiek jedrtak HiC prowadziłbyś riU 
mów, w jakimkolwiek działałbyś śro

Podobnie dzieje się w gromadzie 
Falborz i Nowy Młyn.

W grom. Rzadka Wola 90 hekt. go
spodarstwo posiada Joanna Czyżew
ska, która cieszy się pełnymi wzglę
dami w GRN. W zeszłym roku Pre
zydium GRN udzieliło kulactee ulgi 
na 20 kw. Zboża iniitlo, że triogia się 
Ona wywiązać całkowicie że swego 
planu.
- Małorolni i średniorolni chłopi tej 
gromady m. in. tacy jak Lewandow
ski, Zieliński, Kamiński zaprotesto
wali przeciwko temd w Piez. GRN. 
Nic jednak ż tego hie wyszło, bo Pre 
zydium GRN nie raczyło nawet za
interesować się tą Sprawą.

Jeżeli chodzi o zaległości podat
kowe to kułackie gospodarstwa w 
gm. Falbotz zalegają z wypłatami na 
łączną sumę przeszło 300 tys. zł.

Mimo takiej sytuacji Prezydium 
GRN w Faiborżti ńie stosuje W ogó
le sankcji karny® wobec opornych 
kułaikóW', którzy pewni, ze tye spad 
na na HiCh żadhe kary — Uparcie sa
botują swe obowiązki.

Cźy Prezydium GRN w Falborzu 
nie widzi tego, żę gmina wykonuje 
Swoje miesięczne plany tylko dlate
go, że małorolni i średniorolni chło
pi z nadwyżką wykonują swe po
winności wobec Ludowej Ojczyzny?

Jaki stąd wypływa wniosek? Chy
ba prosty.

Jasne jbst, że kułacy Stanisław 
Głowacki i Wacław Kujawa Wyko
rzystują to, że częściowo wywiązali 
się ze swoich zobowiązań, aby zmy
lić czujhość Prezydium GRN.

Starają się oni również nawiązać 
przyjacielskie zażyle stosunki z po
szczególnymi członkami Prezydium 
GRN, aby na „poufnych11 konferen
cjach, czy wesołych libacjach zabie
gać o zdobycie jak największych ulg 
dla Wszystkich kułaków W gminie, 
ze Szkodą dla Państwa oraż dążą do 
wywierania jak największego wpły 
wu na życie gminy.

Kimże są Głowacki i Kujawa, Jak 
nie reprezentantami kułaków całej 
gminy, którzy chcą podporządkować 
swoim interesom GRN, jak nie wro
gami klasowymi; którzy w chytry za 
maskowany sposób chcą zdobyć dla 
siebie godne pozycje, aby poderwać 
sojusz robotniczo-chłopski.

Tacy ludzie i inni podobni im ku 
łdcy i ich poplecznicy mają swoją 
własną kułacką politykę, polegającą 

dowisku, słowa twoje muszą być zaW 
sze prawdziwe.

Nie ma dla agitatora spraw drażli
wych, spraw, które ,.należy przemil
czeć11. Jako agitator Frontu Narodo
wego mów Zatem z masami nie tyl
ko o osiągnięciach i sukcesach, lecz 
także o trudnościach, niedoma>ga- 
nlaeh iAmakaeh. Wyjaśniając charak 
ter tych trudności i drogi wiodące do 
ich przezwyciężenia, ukazuj równo
cześnie ludziom perspektywę dnia 
jutrzejszego, perspektywę dalszego 
rozkwitu naszej Ojczyzny. Bowiem
— jak uczy Towarzysz Rierut — 
,,...każde nasze zadanie musitny sta
wiać przed masami pracującymi tak, 
aby widziały one perspektywę dal
szego rozwoju, cele, do których dą
żymy".

Słowa twoje, agitatorze — to za
tem słowa prawdy. Muszą być one 
bojowe i mobilizujące, muszą być za
razem proste, jasne i niewyszukane. 
Bo przecież proste i jasne są sprawy. 
O których mówisz z masami. Bó prze 
cięż przemiany, których dokonujemy 
W naszym kraju, nasza twórcza po
kojowa praca, szerokie, piękne pla
ny naszego socjalistycznego budowmi 
ctwa tyle mają w sobie wielkości, 
rozmachu, że nie potrzebujemy im 
dodawać żadnych sztucznych barw.

Agitatorze, zaszczytne i odpowie
dzialne powierzono ci zadanie. Masz 
ze słowami prawdy dotrzeć do mi
lionowych rzesz ludzi pracy naszego 
kraju. Masz każdego kochającego 
Swą Ojczyznę Polaka przekonać o głę 
bokiej słuszności haseł naszego pro- 
grdmU wyborczego. A jako agitator 
spotkasz zapewne na swej drodze 
Wielu ludzi, do których słowa twe 
trafią łatwo, którzy będą ich słuchać 
jakby swych własnych myśli. Oto 
ila pyzykład mówisz ż matką, która 
po raz pierwszy wyprawiła w tym 
roku do szkoły swego siedmiolatka, 
Urodzonego już w wolnej Ojczyźnie. 
Bądź pewiełi: ta matka Wysłucha 
twych słów. 1 zrozumie je. Bo prze
cież pragnie ona dia swego dziecka 
właśnie tego, co zapewnia mu władza 
ludowa: szczęśliwego, radosnego dzie 
ćiństwa, którego nie Zamąci warkot 
nieprzyjacielskich samolotów, prawa 
do nauki, pracy, do życia w pokoju 
i W dobrobycie.

A oto znów rozmówcą jest robot
nik, który W przedwrżeśniowej Pol
sce poznał dobrze koszmar bezrobo
cia, gorzki Sftiak nędzy i głodu. Dziś 
jest przodownikiem pracy, człowie
kiem potrzebnym, cenionym, powa
żanym. Dziś czuje się prawdziwym 
synem swej Ojczyzny, jej pełnopraw 
riym gospodarzem. Przemianę, jaka 
nastąpiła w jego życiu, zamyka pro
gram wyborczy w trzech prostych 
zdaniach: „Klasa robotnicza nie żńa 
jhż nędzy i niepewności jutra, Bezto 
bocie jest już tylko ponurym Wśptifh - 
tlieiiiem kapitalistycznej przeszłości. 
Robotnik pracuje nie na kapitalistę
— pracuje dlś sWego hatódii, dla sie 
bie i śWCj rodziny11. Czyż rtidże Ón nie 
Zrozumieć, że tiZtlya pi-SCówać jesz

na magazynowaniu produktów rol
nych w celach spekulacyjnych, na 
świadomym niszczeniu "ich w celu 
dezorganizowania gospodarki zaopa
trzeniowej, celem zaostrzenia naszych 
trudności gospodarczych.

. Prezydium GRN w Falborzu żat.ra 
ciło czujność. Zamiast prowadzić wo 
bec kułaków politykę ograniczania 
i wypierania zeszło na pozycje opot- 
tufiislyczne — kumania się z nimi.

PoWstaje pytanie, dlaczego Komi
tet Gminny PZPR znając sytuację 
ha terenie gminy, nie żajmie odpo
wiedniego stanowiska.

Winę za taki stan rzeczy ponosi 
również Prezydium PRN we Wło
cławku, które nie kontroluje pracy 
Prez. GRN. nie wyciąga odpowiednich 
wnoisków i nie likwiduje niedoma
gam

Wytworzona sytuacja w gminie 
Falborż wymaga, aby Komitet Gmin 
ńy PZPR, który dotychczas patrzył 
przez palce na kułacką ofensywę ha 
GRN i ńa ulegahie wobec niej Urżęd 
ników Prezydium, przystąpił nie
zwłocznie do uzdrowienia stosunków. 
Należy wyjaśnić urzędnikom z GRN, 
że swoją ślepotą polityczną, ułatwi
li sabotaż kułacki, że właśnie dzięki 
nim kułacy obrośli w piórka i mając 
poparcie W Prez. GRN — świadomie 
sabotują swe powinności wobec Pań 
stwa.

Sądzimy, że KG Zwiększy kontrolę 
had pracą GRN i właściwie Ustawi 
ją do praćy. Sytuacja Wymaga rów 
nież zdecydowanej postawy powia
towego delegata uUS wobec przeja
wów sabotowania przez kułaków pla 
howegó skupu zboża.

Dotychczasową bierność należy Za 
stąpić stanowczym wyciąganiem koń 
sekwencji i stosowaniem sankcji kar 
nych w stosunku do opornych kuła
ków, w myśl prawa ludowego.

Większa niż dotąd opieka że stro
ny KP we Włocławku, baczniejsza i 
WńifcliWsża kontrola zespołu kie
rowniczego PRN W śpraWy i pracę 
Prezydium GRN — pomoże towarzy 
szom z gm. Falborż uaktywnić się 
W walce ż Wrogiem klasowym. Za
ciekle atakującym spójnię między 
miastem a wsią.

Wówczas gm. Falborż na pewno 
wykona toczny plan skupu zboża 
oraż. inne obowiązki wobec Państwa.

Stanisław Plofluidytn

cze ofiarniej i że to jest droga zwal
czania trudności.

A oto inną jesżcze rozmówczyni: 
chłopka, była analfabetka. którą Pol 
ska Ludowa wyrwała ciemnocie, któ 
rej dała do ręki książkę i ołówek.

„Skończyliśmy raz na Zawsze ż kię 
ską analfabetyzmu" — stwierdza 
program wyborczy. „Trafiły pod strze 
chy" do robotniczych dzielnic i naj
dalszych wiosek nieśmiertelne dzie
ła Mickiewicza, Słowackiego, Prusa, 
Konopnickiej". Prawdę, Samą praw 
dę mówią słowa wyborczego progra 
mu — myśli była analfabetka. I jas
no widzi ona słuszność naszej spra
wy, widzi, że Polska Rzeczpospolita 
Ludowa — to najlepsza; najtroskliw
sza matka dla takich Właśnie jak 
ona, dla takich jak jej córka —młoda 
traktorzystka, jak jej syn — Student 
i przyszły inżynier.

Nie tylko jednak z takimi ludźmi 
Wypadnie ci prowadzić rozmowy*. 
Natrafisz nierzadko na ludzi ciem
nych i zacofanych, omotanych sie
cią kłamstw, ogłupianych niecną pro 
pagandą Wroga. Jako dobry agitator 
wyciągnij do tych ludzi pomocną rę
kę. Nie szczędź słów, by im dopomóc 
w Zrozumieniu po czyjej stronie leży 
prawda. Cierpliwie, uparcie i wytrwa 
le tłumacz im sens przemian, jakie 
dokonały się W naszym kraju, wy
jaśniaj zadania, trudności i cele na
szego budownictwa.

Równocześnie na każdym kroku de 
maskuj Wroga, żerującego na ludz
kiej niewiedzy czy małej świadomo
ści, wroga, który oszustwem i kłam
stwem usiłuje przeciągnąć na swoją 
Stronę ludzi słabych i chwiejnych, 
Zatruć ich czadem Zwątpienia i nie
nawiści do naszego wspólnego dobra 
— do Ludowej Ojeżyzny.

Jeśli eheesż być dobrym agitato
rem, hiech tWO słoWa będą śmiałe i 
mocne. Niech godzą We wroga jak 
najcelniejsze pociski, niech prżygWaż 
dżają jego podłe kłamstwa argumen 
tami faktów.

Jeśli, cheesz być dobrym agitato
rem, niech twe słowa będą jasne i 
proste. Niech rozpraszają cierpliwie 
mrok ciemnoty i przesądów, zrywa
ją zasłonę kłamstw t oczu ludzi o- 
sżukatiych i zaślepionych.

Jeśli walczyć będziesz uparcie, nie
zmordowanie o ludzkie umysły i ser- 
fea, to przy Urnie Wyborczej ńie za
braknie ani jednego Polaka, który 
szczerze, gorąco kocha swój kraj oj
czysty, pragnie, aby był on piękny, 
potężny i silny, Chce w pokoju budo
wać nowe, szczęśliwe i radosne życie 
dla siebie i swego dżiecka.

„Niech dzień 26 października zado- 
kitmenttlje zjednoczenie wszystkich 
ludzi jft-aćy, wszystkich pattibtów 
we Froncie Narodowym, któremu 
przewodniczy wielki bttdownieży Fol 
ski. Ludowej — Bolesław Bierut11'.

Zależy to od twojej pracy agitato
rze Frontu Narodowego.

I. W.
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sgybkilH tehtpie posuwają się prace przy budowie Wielkiego Pieca w hu 
cie „Kościuszko".

Na zdjęciu: Fragment budowy Wielkiego Pieca „C".

Nowa budowla socjalizmu w wo|. bydgoskim

Janikowskie Zakłady Sodowe w budowie
Tuż za przejazdem kolejowym 

obok niewielkiej stacji Janikowo W 
powiecie inowrocławskim wyrasta 
nowe osiedle mieszkaniowe. W pu
stym polu, daleko od miasta. Na po
zór trudno jest ustalić jakie ma być 
przeznaczenie nowych, piętrowych 
bloków.

Budowa trWe dalej. Potężny „sta- 
lihiee11 wspina się na Wżgórze uno
sząc we wnętrzu kopaczki zwały pia 
sku. Wzdłuż drogi korzenie wykar- 
Cżowanych drzew.

W kilku oknach nowoukończone- 
go domu bielą się firanki. Oznaka, że 
ktoś już tu zamieszkał.

Na drzwiach metalowa tabliczka 
z napisem:

Janikowskie Zakłady Sodowe w bu 
dowie.

Na razie jest tylko osiedle mieszka 
niowe i nic nie wskazuje na ślady 
zabudowań fabrycznych.

— Przed kilku dniami „sprowadzi
ła się“ dyrekcja — informuje straż 
nik.

A więc można będzie poznać histo 
rię zakładów, które jeszcze... nie 
istnieją.

Dyrektor Janikowskich Zakładów 
Sodowych tow. Leon Mischke przyje 
chał z Gliwic. Razem ż nim przyby 
ło kilkanaście Osób personelu admi
nistracyjnego.

ROZMOWA z dyrektorem
Kiedy powstał projekt uruchomie

nia nowych Ź&kt8dpU> Sodoióychi
Janikowskie Zakłady Sodowe są 

jednym z obiektów przemysłowych 
przewidzianych w Planie 6-letnim.

Województwo bydgoskie stanowi 
okręg, w którym przewidziany jest 
poważny wzrost przemysłu chemicz
nego. Nasze Zakłady, obok Wielu in 
nych budów przemysłu chemiczne
go, to zapowiedź „Polski Wielkiej 
chemii11...

W jakim okresie rozpoczęto prace 
nad budową zakładów?

Właściwa budowa nie jest jeszcze 
rozpoczęta. Zimą Ubiegłego roku po 
łożono fundamenty pod osiedle robot 
mcze dla przyszłych budowniczych, a 
a następnie załogi .zakładów. W tej 
chwili ukończono już 5 bloków, a 
szósty jest W budowie.

Trwają natomiast wstępne prate 
nad przygotowaniem terenu pod bu
dową zakładów, ą więc pomiary i 
wiercenia potrzebne dla ustalenia 
wytrzymałości gruntu. Poża tym roz 
poczęto już pracę nad powiązaniem 
terenil budowy ze staćją kolejową.

Julitę zndCzenie dla gospodarki na
rodowej będzie miała ta nowa inwe
stycja.?

O znaczeniu tego obiektu świad
czyć może najlepiej jego wielkość. 
Będą to największe zakłady sodowe 
W Polsce i jedne z największych W 
Europie. Na budewie zatrudni się 
przeszło 3 tysiące ludzi.

Kto opracowuje projekt dokumen
tacji techiiicśnej zaMfidóUj?

Przykład Janikowskich Zakładów 
Sodowych dobitnie świadczy o ogrom 
nej pombcy Związku Radzieckiego 
dla haSżego socjalistycznego budow
nictwa. Dokumentację techniczną Za 
kładów opracowują radzieckie biu
ra projektowe. Następnie radzieccy 
Specjaliści udzielają konsultacji na
szym inżynierom, przyjeżdżają do 
Gliwic z gotowymi fragihentami prb 
jektu. Udzielą oni również bezpo
średniej pomocy przy mOritaźu tirzą 
dżeń, z których poważna Większość 
zostanie wyprodukowana w Żwiążkd 
Radzieckim.

CO wifjplibj/śeie poWjedsieć na te
mat urządzeń?

Zakłady będą wyposażone w haj- 
howticżeśtiiejszy sprzęt techniczny 
Według wzorów fadżlecifichi Dale

ko posunięta mechanizacja wyelimi
nuje ciężki wysiłek fiżyćżny. Wysokie, 
widne hale fabryczne zapewnią robotni 
kem doskonałe warunki pracy.

Nie potrzebuję ttdoWradhiać, że jed 
ną z przyczyn .przeżywanych przez 
nas trudności gospodarcżych jest sto
sunkowo niska wydajność pracy na 
skutek przestarzałych, Zacofanych 
urządzeń przemysłowych, odziedzi
czonych po okresie kapitalistycznym. 
Nasze zakłady będą wyrazem ogrom 
nego postępu technicznego gospedar 
ki polskiej. Nowoczesne Utządżenia 
techniczne zapewnią wysoką wydaj
ność pracy.

Janikowskie Zakłady Sodowe są 
jedhą z budowli socjalizmu, dzięki 
którym Polska stanie W rzędzie naj
bardziej przodujących pod względem 
ekonomicznym i technicznym krajów 
Europy.

ż jalcieh źródeł surowcowych będą 
korzystać Zakłady Sodowe?

SUrowća dostarczy nam kopalnia 
soli „Solno11 i zakłady przemysłu wa 
pienniczego w Piechcinie.

A Więc podobnie jak Zakładom So 
dowym' w Mątwach?

Z tą różnicą, że do Fiechcina Zo
stanie przeprowadzona kolejka lińó 
wa, co Umożliwi nam śżybki i bez
pośredni transport surowca. Przy oka • 
zjl linia kolejki linowej zostanie dó 
prowadzona także i do bratnich Za
kładów Sodowych w Mątwach.

Kiedy przewiduje się uruchomie
nie produkcji?.

Janikowskie Zakłady Sodowe zo
staną uruchomione w 1955 roku.

Budową wielkich zakładów prze
mysłowych trwa zawsze kilka łat, 
wymaga poważnych środków finan
sowych. Kapitalizm polski nigdy 
nie mógł się zdobyć na sfinansowa
nie takiego obiektu. Jedynie w wa
runkach gospodarki planowej Polska 
może realizować niespotykany do
tychczas w historii narodu rozmach 
budownictwa.

Na budbwach koncentruje się o- 
grbmny wysiłek narodu 1 ogromne 
środki piehiężnp. Chcialbym to bli
żej wyjaśnić na przykładzie Janików 
skich Zakładów Sodowych.

Zakłady zostaną ukończone dopie
ro w 1955 rokU. Co to oznacza?

W przeciągu trzech lat trzeba wy
kładać środki, które w okresie trwa 
nik budowy nie dają żadnych efek
tów produkcyjnych, nie przynoszą 
nowych dochodów. Tym Właśnie tłu
maczy się W pewnej mierze szereg na 
szych trudności.

Skierowanie gospodarki polskiej 
na tory uprzemysłowienia wymaga 
ófldr, które opłacą się po kilku la
tach. Na t.Vin polega bohaterski wy
siłek całego polskiego narodu, pol
skich mas pracujących, polskich inży 
merów i techników, wysiłek polskich 
robotników.

Budową wielkich obiektów prze
mysłowych BtahoWi główną podsta
wę historycznego procesu uprzemy
słowienia Polski. Nowe obiekty od
dane już do użytku, często przed 
określonym terminem dowodżą nie
zaprzeczalnie, że naród polski UśWia 
damia sobie ten histeryczny proces, 
który przeżywa. Naród, który karmio 
no przez 20 lat ftazesartll bez pokry
cia o „Polsce mocarstwowej" widzi 
ńa podstawie faktów, że tylko Polska 
socjalistyczna może być silna i nie
podległa — „kraj wielkiej metalur
gii i wielkiej chemii..."

W .latlfimwie jest ńa razie czyste 
pole. A mówimy już O Janikowskich 
Zakładach Sodowych. Bo wiemy, że 
W polu poWśtahą (nury olbrzymiej 
budowli przeHiysłowej. Tak jak na 
pustych podkrakowskich polach wy 
rosła Nowa Huta duma całego naro
du. Alicja Zaltybewtta
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W niedzielę, 14 września 
odbędzie się uroczysta 

akademia dla uczczenia
70 rocznicy powstania 

„Wielkiego Proletariatu44
Komitet Wojewódzki i Miej

ski PZPR organizują w dniu 
14 bm. o godz. 10 w sali Teatru 
Ziemi Pomorskiej w Bydgoszczy 
uroczystą akademię dla uczczenia 
70 rocznicy powstania „Wielkiego 
Proletariatu",

Wielki koncert popularny 
metalowców z udziałem or
kiestry symfonicznej „Pol

skiego Radia“
(B) Zarząd Okręgowy Związku Za

wodowego Metalowców organizuje w 
dniu 13 bm. o godzinie 16 w świetli
cy PZBM w Bydgoszczy przy ul. Leś 
nej 19 wielki koncert popularny 
"Przy sobocie po robocie" z udziałem 
orkiestry symfonicznej Polskiego Ra 
dia oraz najlepszych zespołów arty
stycznych z zakładów metalowych 
jivoj. bydgoskiego.

Do naszych 
Czytelników

Opłacanie prenumeraty zleconej 
u listonoszy lub w placówkach 
pocztowych jest najtańszym i naj 
praktyczniejszym sposobem regu
larnego otrzymywania „Gazety Po
morskiej"

Przy dokonywaniu wpłaty, któ
ra wynosi w prenumeracie zleco
nej, miesięcznie 4,50 zł. — kwar
talnie 13,50 zł. — nie trzeba wy
pełniać blankietów i nie ponosi się 
dodatkowych kosztów przesyłki 
pieniędzy.

„Gazeta jest doręczana przez li 
stonoszy do mieszkań prenumera 
torów. Urzędy pocztowe i listono
sze przyjmują wpłaty na prenu
meratę zleconą do 15 każdego mie 
siąca, na miesiąc następny.

JPe sportu

O właściwą współpracę społeczeństwa
z Komisją do Walki ze Spekulacją

(B) Ważnym czynnikiem społecz
nym, powołanym do walki z wro
giem w dziedzinie handlu jest Komi
sja do Walki ze Spekulacją.

W skład Komisji wchodzą m. in. 
przedstawiciele organizacji maso
wych oraz kontrolerzy, wysunięci z 
poszczególnych zakładów pracy 
przez związki zawodowe, w liczbie 
ok. 200.

Praca kontrolerów jest bardzo od 
powiedziatoa. Do zadań ich należy 
kontrolowanie pracy sklepów, żarów 
no prywatnych jak i uspołecznio
nych, sposobu pracy personelu, sta
nu sanitarnego pomieszczeń i urzą
dzeń, jakości towaru, przestrzegania 
cennika itp.

Wszelkie niedociągnięcia w pra
cy placówek handlowych wciągane 
są do protokółów, które rozpatruje

następnie Komisja. Winni wykro
czeń, godzących w interesy świata 
pracy, zostają ukarani grzywną, a 
w wypadku poważniejszych wykro
czeń sprawa przekazana zostaje do 
Prokuratury.

Wydawałoby się, że praca Komi
sji, działającej dla dobra ludzi pra
cy, winna być otaczam opieką ze 
strony czynnika społecznego uczest
niczącego w jej pracy.

Tymczasem tak niie jest. Wiele 
zakładów pracy nie docenia znacze
nia Komisji do Walki ze Spekulacją. 
Dość często są wypadki, że kierow
nictwo zakładów nie przysyła dele
gowanych przez siebie do przeprowa 
dzania kontroli pracowników. Utrud 
nia to w wysokim stopniu pracę Ko
misji.

Do takich „nieobowiązkowych"

będą najwybitniejsi działacze 
WKKF, czołowi sportowcy Pomorza, 
zwycięzcy biegu IKP, który odbędzie 
się w ramach imprez Festynu oraz 
olimpijczycy ze zdobywcą złotego 
medalu — Chychłą na czele.

W sali szkoły TPD młodzież go
ścić będzie oficerów Wojska Polskie 
go. Synowie robotników i chłopów 
— dziś oficerowie Ludowego Woj
ska, opowiedzą o swej pracy i zacie
śnią jeszcze bardziej więź, jaka łą
czy Ludowe Wojsko z młodzieżą.

Gmach Technikum Budowlanego 
przy ul. Zygmunta Augusta będzie 
widownią spotkania młodzieżowców 
naszego województwa z profesorami 
UMK.

Lotnicy będą gośćmi młodzieży w 
sali ÓRZZ. Spotkanie to, które od
będzie się pod znakiem objęcia przez 
ZMP szefostwa nad wojskami lotni
czymi, zbliży jeszcze bardziej mło
dzież do lotnictwa i skłoni z pewno
ścią wielu spośród młodych uczestni 
ków spotkania do poświęcenia się 
służbie lotniczej.

Spotkania te odbędą się w nie
dzielę 21 bm. w godzinach popołud
niowych.

Młodzież bydgoska, która będzie 
gospodarzem spotkań, dołoży niewąt 
pliwie wszelkich starań, by otrzyma 
ły one jak najstaranniejszą oprawę 
i organizację — godną wielkiego 
święta młodzieży naszego wojewódz 
twa.

(B) „Szeroka droga” to film doku
mentalny, zrealizowany przez K. Gor 
dena oraz zespół Polskiej Kroniki 
Filmowej, Tematem filmu to dzieje 
budowy nowej Warszawy, to histo
ria pierwszej socjalistycznej budowli 
naszej Stolicy — Trasy W—Z.

Film ukazuje najciekawsze etapy 
budowy, począwszy od walki o nową 
koncepcję urbanistyczną, wysiłek za 
logi, która pod kierownictwem Par
tii zwycięsko przełamywała trudno
ści, do wprowadzenia przez Krajew
skiego nowych metod pracy i peł
nych napięcia chwil zagrożenia wzgó 
rza Sw. Anny.

Film „Szeroka droga" odznaczony 
został Nagrodą Państwową, ponadto 
otrzymał nagrody na Międzynarodo
wych Festiwalach w Karlovych Va- 
rach i w Cannes.

„Szeroka droga" jest pierwszym 
filmem dokumentalnym, jaki zoba
czymy w Dniach . Filmu Polskiego. 
Ponadto na ekranie „Pomorzanina" 
wyświetlane będą: „Pokój zdobędzie 
świat" (18. 9.), kolorowy film „Ma
zowsze" (19.9.), „Wyścig pokoju" (20. 
9.) oraz na zakończenie Dni — 21 
września — „Warszawa", pełnometra 
żowy film ukazujący budowę nowej 
socjalistycznej Stolicy Polski.

Nowy gabinet fizyko-chemiczny
otrzymała szkoła nr 7 

w darze od Komitetu Rodzicielskiego

O Puchar Polski w koszykówce 
żeńskiej

Graj startować będzie w biegu IKP

Do finału w rozgrywkach o mi
strzostwo Polski w piłce ręcznej za
kwalifikowali się: Włókniarz (Łódź), 
Budowlani (Chorzów), AZS — AWF, 
AZS — WSE (Katowice), Spójnia 
(Katowice) oraz Stal (Kuźnia Raci
borska).

(B) Na początku bieżącego tygod
nia Szkoła Podstawowa nr 7 przy 
Placu Rewolucji Październikowej 
dzięki staraniom komitetu rodziciel
skiego otrzymała pięknie wyposa
żony, nowy gabinet fizyko - chemi
czny.

W uroczystym dniu przejęcia ga
binetu zgromadzili się rodzice, przed 
stawiciele Wydziału Oświaty MRN i 
Prezydium MRN. nauczyciele i mło
dzież. Wiceprzewodniczący Komitetu 
Rodzicielskiego Ferens, oddając ga
binet młodzieży szkolnej, przypom
niał, że w 1945 roku 60 proc, szkół 
było zniszczonych, że zostały one o- 
becnie już wszystkie odbudowane, 
że wiele nowych szkół otrzymała w

tym czasie już młodzież od Państwa. 
Komitety rodzicielskie w miarę 
swych możliwości starają się również 
o to, by szkoły były jak najlepiej 
wyposażone. Ponieważ szkoła nr 7 
nie posiadała odpowiedniego gabine
tu fizyko - chemicznego, Komitet Ro 
dzicielski kosztem 15 tys. zł. ofiaro
wał go szkole. Dar ten świadczy o 
wysoce obywatelskiej postawie ogółu 
rodziców młodzieży ze szkoły nr. 7.

W imieniu dzieci podziękowała Ko 
mitetowi Rodzicielskiemu Basia Ku
łakowska z kl. VII. Dla upamiętnie
nia uroczystego dnia Komitet Rodzi
cielski ofiarował szkole ozdobne wy 
dawnictwo „Plan 6-letni odbudowy 
Warszawy".

Co? - Gdzie? - Kiedy?

Korespondencyjne zawody 
lekkoatletyczne

Sekcja Lekkoatletyczna Wojewódz 
kiego Komitetu Kultury Fizycznej w 
Bydgoszczy organizuje w nadcbo- 
dżącą niedzielę we wszystkich mia
stach powiatowych i wydzielonych 
korespondencyjne zawody lekkoatle 
tyczne, których program przewiduje 
w konkurencjach męskich biegi na 
dystansie 100, 1.500 i 5.000 metrów 
oraz skok w dal i rzut dyskiem. W 
konkurencjach kobiecych program 
przewiduje bieg na 60 metrów, skok 
wzwyż oraz pchnięcie kulą. W za
wodach tych wezmą udział lekko
atleci zrzeszeni w SKS-ach i Ludo
wych Zespołach Sportowych bez 
względu na wiek i posiadaną kla
sę sportową oraz zawodnicy nieskla 
syfikowani.

Kolejarz (Bydgoszcz) — 
Kolejarz (Inowrocław) 12:8

Pięściarze ligowego zespołu Kole
jarza z Bydgoszczy gościli ostatnio 

'w Inowrocławiu, gdzie rozegrali to
warzyskie spotkanie z tamtejszym 
Kolejarzem. Zawody po bardzo ład
nej i ciekawej grze zakończyły się 
zwycięstwem drużyny bydgoskiej w 
Stosunku 12:8.

Wyniki techniczne (na pierwszym 
miejscu zawodnicy bydgoscy): Kąt-

ny przegrał z Szulcem, Nitzler wy
grał z ©Czachowskim, Kuźma uległ 
Długoszowi, Niedźwiedzki pokonał 
Grzelaka, Fornalik przegrał z Wal
czakiem, Nowak zwyciężył Pawłow
skiego, Ratajczak wygrał z Naubor- 
tem, Jagodziński uległ Kucharskie
mu, Krauze zwyciężył Mazurkiewi
cza a Łęgowskiemu poddał się w trze 
cim starciu Kawałek,

W dalszym ciągu rozgrywek pił
karskich o mistrzostwo ZSRR padły 
następujące wyniki. Torpedo (Mo
skwa) — Dynamo (Moskwa) 2:0, 
Skrzydła Sowietów (Kujbyszew) — 
WWS (Moskwa) — 2:1.

Trochę za długo...
(B) Już od kilku miesięcy Dyrek

cja Okręgowa Poczt i Telegrafów w 
Bydgoszczy obiecuje założyć nowe 
drzwi i zreperować podłogi w war
sztatach podręcznych hali dalekopi
sów w Rejonowym Urzędzie Poczt i 
Telegrafów w Bydgoszczy. Sprawę 
tę poruszano kilkakrotnie na nara
dach wytwórczych, jednak bez skut
ku. Pracownicy warsztatu proszą dy 
rekcję o zainteresowanie się tą spra
wą.

Dutkowski 
korespondent

KINA
POMORZANIN — „Szeroka 

droga*' (godz. 16, 18, 20).
POLONIA - Wilhelm Tell“ 

(godz. 15,30, 18, 20,30).
WOLNOŚĆ — „Płomienie** 

(godz. 16, 18. 20).
GRYF — „Jasna droga*' (g. 

17, 19).
ORZEŁ — „Na manewrach" 

(godzina 17, 19).
MIR — „As wywiadu** (g. 

19).
OGRODOWB BAGATELA - 

„Kulisy ringu*’ (godz. 20).

BAŁTYK — „Antoni Iwano- 
wicz gniewa się'4 (igodz. 17 
i iS).

ROZMAITOŚCI — „Sprzy- 
mierzeńcy'4, „Cement'4. PKF 
nr 37/52.

WYSTAWY
Muzeum im L Wyczółkow

skiego — otwarte codziennie 
od godz. W do 16. w środę od 
godz. 12 do 19, w niedzielę od 
godz. 10 do M.

TEATR
ZIEMI POMORSKIEJ

Dziś — „Dożywocie'1 (go
dzina 19.30).

NOCNY DYŻUR 
APTEK SPOŁECZNYCH

Od soboty, dnia 6 września 
godz., 22 do soboty, dnia 13 
września br. godz. 8 rano dy
żur nocny dla rejonu śród
mieście I Bielawy — pełnić bę 
dzie:

Apteka Społeczna nr 39, Al. 
1 Maja 5, teł. 23-46. Dla rejo
nu Wilczak, Okolę, Czyżkówko 
oraz pozostałych przedmieść 
stały dyżur nocny pełnić bę
dzie:

Apteka Społeczna nr 12, ul. 
Grunwaldzka 37, tel. 34-31.

Zaznacza się, że dyżur noc
ny trwa od godz. 22 do 8 ra
no.

„GAZETA POMORSKA"

Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotniczej

Redaguje Kolegium 
Nakład RSW ,.Prasa“

REDAKCJA Bydgoszcz, ul. Dworcowa 13. 
Telefony: Redaktor naczelny 47-95. Sekre
tarz redakcji; 47-60. Działy: sportowy miej
ski. terenowy i depeszowy 47-89 Dział 
rolny 47-96 Działy; gospodarczy, partyjny, 
kulturalno-oświatowy 47-60 Działy: kore
spondentów. listów czytelników i inter
wencji oraz porad prawnych: «ul Dworco
wa 12. tel. 48-99 i 41-90 Sekretariat Re
dakcji 47-99.

Redakcja nocna 47-89.
Redaktor techniczny 1 korektornla 38-73, 
Administracja; ul. Dworcowa 13. te’ 48-96 

l 48-56,
Prenumerata 1 Kolportaż; PPK „Ruch" 

Oddz. Bydgoszcz, ul. Armii Czerwonej 6. 
Centrala; 27-90 Prenumerata zbiorowa; 
19-51 Sprzedaż komisowa; 19-51 Prenume
rata pocztowa i Indywidualna; 19-50 Rekla
macje; Centrala 27-90 wewn. 007.

Wpłaty na prenumeratę pocztową przyj
mują wszystkie Urzędy Pocztowo-Telekomu- 
nikacyjne oraz kasa PPK „Ruch“ w Byd
goszczy przy ul. Armii Czerwonej 6 Pre
numerata miesięczna: 4.50 zł. Prenumerata 
zbiorowa; 2,25 zł. Przy zgłoszeniu prenume
raty należy podać dokładny adres.

Biuro Ogłoszeń: Dworcowa 16. tel. 48-08.

E-3-12201 
Tłoczono czcionkami Drukarni 

RSW „Prasa11 — Bydgoszcz 
torm. ,5/115.5, rodzaj druk mat. klasa VU 

gramatura 50 g.

|| Poszukiwania pracowników

5 KOBIET i 3 MĘZCZYZN do prac fizycz
nych przyjmie od zaraz Bydgoska Wytwórnia 
Octu i Musztardy Bydgoszcz, ul. Długa 2. (1300k

1 PRACOWNIKA kontroli technicznej, GLOW 
NEGO MECHANIKA, 2 PRACOWNIKÓW do 
organizacji i samorządu, 2 INSTRUKTORÓW 
księgowości natychmiast zaangażuje Związek 
Branżowy Sp. Skórzanych Bydgoszcz, ul. Dwor
cowa 55. Podania wraz z życiorysem przyjmuje 
sekcja kadr. (1297k

1 TECHNIKA budowlanego do Torunia, 
2 TECHNIKÓW budowlanych wzm, 2 KIEROW
NIKÓW budowy zatrudni Bydgoski Zespół Bu
downictwa Przemysłowego Bydgoszcz, Wrocław
ska 7. (1293k

KSIĘGOWEGO(wą) i. SZWAJCARA zatrudni 
od zaraz Gospodarstwo Rolne Wilcze kBydgosz- 
czy (przystanek autobusowy Żołędowo). Mieszka
nie wolne. (3176g

Spółdzielnia Inwalidów w Wąbrzeźn e
zawiadamia, że został uruchomiony 

PUNKT USŁUGOWY 
BRANŻY INTROLIGATORSKIEJ 
w Wąbrzeźnie, Plac Zwycięstwa 19. Wykonuje 
się wszelkie prace na zamówienie wchodzące w 
zakres tej branży: oprawa książek, produkcja 
kartonów, segregatorów, skoroszytów itp. Za
mówienia wykonujemy szybko i fachowo. (1296k

BURĄ
Centrali Nasiennictwa Ogrodniczego i Szkół- 
karstwa Zakłady Nasienne w Toruniu, ul. Mo
stowa 15 PRZENIESIONE zostały 
na ul. św. DUCHA 14, tel. 729 i 1433

(1299k |

ZGUBY

ZGUBIONO kartę meldunkową 
nr F. X. 375 na nazwisko Mi
chalczyk Krystyna, Brodnica, 
ul. Mickiewicza 1. (3171p

ZGUBIONO legitymację związ
kową nr 139426, Ciapowg An
tonina, Bydgoszcz. (3175p

ZGUBIONO legitymację służ
bową, legitymację zw. zawodo
wego. legitymację TPPR na naz 
wisko Kaczmarek Michał, Byd 
goszcz. |3177g

ZGUBIONO świadectwo dojrzą 
łości nr 24/423 na nazwisko 
Szczuko Roman. (3181g

ZGUBIONO kartę meldunkową 
na nazwisko Mazella Jadwiga, 
Bydgoszcz. (3182g

NAUKA

LEKCJE TAŃCÓW wznawia się
16 bm. Informacje, Śniadeckich
3. (3183g

.llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllH IIIIIIIIIHIli,,

Dziś pierwsze posiedzenie 
Miejskiego Komitetu Wyboi“ 
czego Frontu Narodowego

Pierwsze plenarne posiedzenie 
Miejskiego Komitetu Wyborczego 
Frontu Narodowego odbędzie się 
dziś, dnia 12 bm. o godz. 16 w loka
lu przy Al. 1 Maja 9 (Biblioteka PSS).

Lokal ten będzie stalą siedzibą Ko 
mitetu — tel. 43-61. Młodzież województwa bydgoskiego 

zacieśni na Festynie więź 
z wojskiem i lotnikami

nakładów pracy, które, chociaż się 
do togo zobowiązały, ani razu n.ie 
przysłały swoich kontrolerów, nale
żą PBP „Orbis", Zjednoczenie Ener
getyczne Okręgu Północnego, Centra 
la Rybna, Przedsiębiorstwo Robót 

i Telekomunikacyjnych, Spólnota Pra 
1 cy. Również Zarząd Wojewódzki 
ZMP nie interesuije się tą sprawą, 
A Liga Kobiet, która zgłosiła na 
członków 30 gospodyń domowych, 
wydelegowała do prac Komisji... 
2 siedemdziesięcioletnie staruszka!

Dla sprawnego przebiegu prac 
Komisji jest rzeczą nieodzowną, aby 
zakłady pracy regularnie i na każde 
wezwanie wysyłały swoich pracow
ników na społeczne kontrole, tak 
jak to czynią dotychczas tylko nieli
czne zakłady, wśród nich: Zakłady 
Gazownictwa Okręgu Północnego, 
Bydgoska Fabryka Sygnałów Kołejo 
wych, Centrala Mięsna, Oddział Dro 
gowy Prez. MRN, Bydgoskie Zakła
dy Graficzne. Kierownictwo tych za
kładów pracy w pełni docenia znaczę 
nie społecznej kontroli sklepów i 
nie sprzeciwia się, gdy raz lub dwa 
razy w miesiącu Komisja do Walki 
ze Spekulacją wzywa ich pracowni
ków.

Jest jeszcze inna trudność, na kto 
rą napotykają kontrolerzy w swojej 
działalności. To niechętny i utrud
niający ich pracę stosunek pewnej 
części społeczeństwa do kontrolera. 
Zdarza się, że pewnej kategorii 
klientów nie podoba się, że kontro
lerzy wykonują swe obowiązki. Wy
rażając się o nich niepochlebnie, rzu 
cając na nich kalumnie, starają się 
przeszkodzić im w pracy. Takie oso
by trzeba koniecznie demaskować. 
Bardzo często właśnie wróg w ten 
sposób chce ułatwić sobie pracę!

O tym wszystkim winny pamię
tać zakłady pracy i z większym zro
zumieniem odnosić się do pracy kon 
trolerów społecznych, regularnie 
przysyłać ich na wezwanie Komisji 
do Wałki ze Spekulacją. Świat pra
cy zaś winien pomagać kontrolerom 
w ich czynnościach poprzez przy
chylne ustosunkowanie się do nich 
oraz zajęcie właściwej postawy wo
bec wykrytych przez nich niedocią
gnięć w pracy sklepów.

(B) W programie Festynu Młodzie 
żowego, który odbędzie się dnia 21 
bm. w Bydgoszczy, obok licznych im 
prez artystycznych i sportowych 
przewidziane są spotkania młodzie
ży — uczestników Festynu ze spor
towcami, wojskiem i przedstawicie
lami świata nauki.

W lokalu ZS Stal w Bydgoszczy 
młodzież spotka się z przedstawicie
lami sportowców. Ńa spotkanie przy

Capstrzyk z okazji wyjazdu 
przodujących nauczycieli na 

zjazd do Warszawy.
W dniu wczorajszym z okazji wy

jazdu przodujących nauczycieli na 
zjazd do Warszawy, na Placu Boha
terów Stalingradu zebrali się nauczy 
ciele i uczniowie szkól bydgoskich. 
Do zebranych przemówili przedstawi 
ciele Wydziału Oświaty, Prez. MRN, 
Zarządu Grodzkiego ZZNP oraz de
legat na zjazd, dyr. i Ogólnokształ
cącej Szkoły stopnia licealnego i pod 
stawowego — Feliks Kaute. Po ze
braniu młodzież przeszła pochodem 
przez miasto.

W dniu dzisiejszym w sali Szkoły 
TPD przy ul. Staszica odbędzie się 
uroczysta akademia i pożegnanie de 
leSatów. x I

W dniach od 12 do 14 bm. rozegra
ne zostaną w Bydgoszczy półfinały 
w koszykówce kobiecej o Puchar 
Polski. Zawody, w których udział 
wezmą koszykarki warszawskiego 
Kolejarza, warszawskiej Gwardii, 
toruńskiego Kolejarza oraz mistrza 
okręgu szczecińskiego, odbędą się 
na stadionie zimowym ZS Gwardia 
przy ul. Zamojskiego 16.

Dziś o godzinie 15.45 spotkają się: 
Kolejarz (Warszawa) z Gwardią

(Warszawa), o godzinie 17.00 Kole
jarz (Toruń) z repr. Szczecina. W 
sobotę o godzinie 15.45 repr. Szcze
cin zmierzy się z Kolejarzem (War
szawa), a o godzinie 17 Kolejarz (To 
ruń) z Gwardią (Warszawa). W nie
dzielę repr. Szczecina walczyć bę
dzie o godz. 10.00 z Gwardią (War
szawa) a o godzinie 11.15 Kolejarz 
(Warszawa) spotka się z Kolejarzem 
(Toruń).

W dniach od 17—21 bm. odbędzie 
się w Warszawie I Centralna Spar
takiada ZS Gwardia, która obejmo
wać będzie takie dyscypliny sportu 
jak: gimnastyka, boks, szermierka, 
zapasy i podnoszenie ciężarów.

W Spartakiadzie wezmą udział 
czołowi zawodnicy Polski z olimpij
czykami na czele.

Nowe wystawy plastyków
(B) Tegoroczny sezon wystaw ar

tystycznych w Bydgoszczy zapocząt
kuje doroczna okręgowa wystawa 
prac członków okręgu bydgoskiego 
Związku Polskich Artystów - Pla
styków. Otwarcie wystawy nastąpi 
w dniu 15 bm. o godz. 18 w salonach 
wystawowych w Pomorskim Domu 
Sztuki. Wezmą w niej udział artyści- 
plastycy z Bydgoszczy, Torunia, Wio 
cławka, Inowrocławia, Grudziądza, 
Chojnic i Olsztyna. Ogółem wystawa 
zgromadzi ponad- 120 dzieł malar
stwa, grafiki i rzeźby.

W dniu 14 bm. otwarta zostanie w 
salonach wystawowych Centr. Biura 
Wystaw Artystycznych w Toruniu w 
„Domu Plastyków" — wystawa gra
fiki Rembrandta.

Współczesnej grafice polskiej po
święcona będzie wystawa, która od 
dnia 13 bm. otwarta będzie w gma
chu Teatru Miejskiego w Grudzią
dzu.

W ramach imprez sportowych or
ganizowanych z okazji mającego się 
odbyć w dniu 21 bm. Festynu Mło
dzieżowego rozegrany zostanie w 
Bydgoszczy tradycyjny bieg o pu
char- Ilustrowanego Kuriera Pol
skiego.

W biegu tym, w którym weźmie 
liczny udział młodzież miejscowych 
kół i klubów sportowych, startować 
będą również tacy zawodnicy jak:

Czajkowski z Centralnego Wojskowe 
go Klubu Sportowego, Graj z war
szawskiej Gwardii, Kielas z Gwar
dii (Gdańsk), Lewicki i Żbikowski 
z toruńskiego Kolejarza oraz Mań
kowski (Budowlani z Gdańska).

Zgłoszenia do biegu, którego trasa 
wyhosić będzie 3.000 metrów, przyj 
muje redakcja IKP w Bydgoszczy, 
ul. Armii Czerwonej 20 — do dnia 
17 bm. włącznie.

W nadchodzącą niedzielę rozegra 
ny zostanie w Chylicach pod War
szawą motocyklowy wyścig tereno
wy jako IV eliminacja raidowa do 
mistrzostw Polski. W zawodach tych 
z których dochód organizatorzy prze 
znaczają na SFBS, weźmie udział 
około 120 czołowych raidowców Pol
ski.

W motocyklowym trójmeczu żuż
lowym rozegranym w Gnieźnie zwy 
ciężyła Gwardia (Krotoszyn) — 22 
pkt., przed Spójnią (Gniezno) — 16 
pkt. i Unią (Inowrocław) — 11 pkt.Bydgoszcz współzawodniczyć bę

dzie na szczeblu ogólnopolskim z 
Gdańskiem, Krakowem, Łodzią, Po 
znaniem, Szczecinem, Warszawą, i 
Wrocławiem. Za podstawę do obli
czania wyników współzawodnictwa 
w kategorii I na szczeblu ogólno
polskim uwzględniać się będzie 100 
najlepszych wyników w każdej kon
kurencji męskiej oraz 50 w konku
rencji kobiecej.

Drugi etap korespondencyjnych za 
wodów lekkoatletycznych w Byd
goszczy odbędzie się w niedzielę o 
godzinie 9.3'0 na stadionie Spójni 
przy ul. Nakielskiej. Zgłoszenia u- 
czestników przyjmuje Miejski Ko
mitet Kultury Fizycznej w Byd
goszczy — ul Libelta 4 do soboty 
włącznie.

Korespondenci sportowi 
piszą:

W Brodnicy rozegrano towarzyskie 
zawody piłkarskie między miejsco
wą Gwardią a Ogniwem (Sierpc). W 
grze stojącej na słabym poziomie 
zwyciężyli gospodarze w stosunku 
7:3 (4:1). Bramki dla nich zdobyli: 
Żmudziński — 3, Larianow — 2 oraz 
Jasiński i Paczkowski po jednej.

(Wl. Lipiński)
♦ ♦ ih

Rozegrane w Brodnicy towarzy
skie spotkanie piłkarskie między 
miejscową Spójnią a jej imiennicz
ką z Rypina zakończyło się zwycię
stwem drużyny rypińskiej w sto
sunku 4:2 (1:1).

Juniorzy brodnickiej Spójni po
konali w towarzyskim meczu piłkar 
skini swych kolegów z Gwardii 10:0 
(4:0k (J. NadolskĄ

Ambicję

każdego
Polaka 
jest budowa 
Warszawy


